



---

विपद् विशेष गरी नोभेल कोरोना भाइरस (COVID-१९) तथा अन्य प्रकोपबाट महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरुको संरक्षणका लागि संरक्षण विषयगत क्षेत्रको प्रदेशस्तरीय पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना, २०७७

---



प्रदेश सरकार  
सामाजिक विकास मन्त्रालय  
गण्डकी प्रदेश, पोखरा

## विषयसूची

मन्तव्य .....	Error! Bookmark not defined.
१. पृष्ठभूमि: .....	3
२. उद्देश्य: .....	5
३. कोरोना भाइरस रोग (COVID- 19) सम्बन्धमा भएका निर्णयहरु: .....	5
४. जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका क्रियाकलापहरु: .....	7
४.१ पूर्वतयारीका कार्यहरु:- .....	7
४.२ प्रतिकार्यका कार्यहरु: .....	8
५. संरक्षण विषयगत क्षेत्र रणनीतिक योजना र कार्ययोजना .....	9
६. कार्यान्वयन संयन्त्र एवं जिम्मेवार निकायहरु .....	16
६.१ प्रदेशस्तरीय संरक्षण विषयगत क्षेत्र समन्वय समितिका पदाधिकारीहरु: .....	16
६.२ संरक्षण विषयगत क्षेत्रका सहनेतृत्वदायी संस्थाहरु .....	17
६.३ गण्डकी प्रदेशमा संरक्षण विषयगत क्षेत्रमा कार्यरत संघसंस्था: .....	17
६.४ जिम्मेवार निकायका काम, कर्तव्य र अधिकार: .....	17
७. गण्डकी प्रदेशमा रहेका संघसंस्थाहरुको सेवा नक्साङ्कन: .....	19
८. सेवा केन्द्र तथा पुनर्स्थापना केन्द्रहरु: .....	28
८.१ जिल्ला सेवा केन्द्र .....	28
८.२ दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्र .....	28
८.३ संघसंस्थाबाट सञ्चालित सेवा केन्द्रहरु .....	28
९. गण्डकी प्रदेशभित्र सञ्चालनमा रहेका ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरु: .....	28
१०. लैङ्गिक हिंसा तथा मानव बेचबिखन विरुद्धको तत्काल उद्धार समन्वय सञ्जाल .....	29
११. प्रदेशस्तरीय लैङ्गिक सम्पर्क व्यक्ति समन्वय समितिमा रहेका पदाधिकारीहरु: .....	30
१२. गण्डकी प्रदेशभित्र सञ्चालनमा रहेका बालगृहहरुको विवरण: .....	31
१३. बाल सुधार गृह: .....	34
१४. गण्डकी प्रदेशमा रहेका मानव सेवा आश्रमहरुको विवरण: .....	34
१४. गण्डकी प्रदेशमा रहेका मनोविमर्शकताहरुको विवरण: .....	35
अनुसूचीहरु .....	38

विपद् विशेष गरी नोभेल कोरोना भाइरस (COVID-१९) तथा अन्य प्रकोपबाट महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति, लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुको संरक्षणका लागि संरक्षण विषयगत क्षेत्रको प्रदेशस्तरीय पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना २०७७

## १. पृष्ठभूमि:

नेपालको संविधान अनुसार मुलुकको शासकीय स्वरुप संघीय संरचनामा संघ, ७ प्रदेश र ७५३ स्थानीय तहगरी तीन तहको रुपमा विभाजन गरिएको छ । गण्डकी प्रदेश अन्तर्गत धौलागिरी अञ्चलका ४ जिल्ला म्याग्दी, मुस्ताङ्ग, पर्वत र बागलुङ्ग, गण्डकी अञ्चलका गोरखा, लमजुङ्ग, मनाङ्ग, स्याङ्गजा, कास्की र तनहुँ एवं लुम्बिनी अञ्चलको नवलपरासी जिल्लाको बर्दघाट सुस्ता पूर्वको भू-भाग नवलपुर गरी जम्मा ११ जिल्ला रहेका छन् । गण्डकी प्रदेशमा १ महानगरपालिका, २६ नगरपालिका र ५८ गाउँपालिका गरी जम्मा ८५ स्थानीय तह रहेका छन् । त्यस्तै यस प्रदेशबाट प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचनका लागि १८ निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि ३६ निर्वाचन क्षेत्र रहेका छन् । प्रदेश सभामा समानुपातिक सहित कुल ६० सदस्य रहन सक्ने संवैधानिक प्रावधान छ ।

२०६८ सालको जनगणना अनुसार गण्डकी प्रदेशको जनसंख्या २४,०३,७५७ रहेको छ जुन कुल जनसंख्याको ९.०६ प्रतिशत हुन आउँछ । यस मध्ये पुरुषको जनसंख्या १०,९०,८०८ र महिलाको जनसंख्या १३,१२,९४९ रहेको छ भने लैङ्गिक अनुपात ८३.१ रहेको छ । अपांगता भएका व्यक्तिहरुको संख्या करिब ५७ हजार रहेको छ भने ज्येष्ठ नागरिकको संख्या २,२८,१७९ रहेको छ । उपलब्ध खण्डिकृत तथ्यांकमा ०-१९ वर्ष उमेरसमूहका बालबालिकाको संख्या १०,६२,७१० रहेको छ । प्रदेशभित्र २१४४ बालबालिका आवासीय बालगृहमा संरक्षणमा रहेका छन् । जनसंख्याको वार्षिक वृद्धिदर -०.३३ प्रतिशतको हाराहारीमा रहेको छ । प्रदेशको जनसंख्याको औसत आयु ७० वर्ष रहेको छ । कुल घरपरिवार संख्या ५,७६,५०१ रहेको छ । त्यस्तै यस प्रदेशको कुल जनसंख्याको ५०.१ प्रतिशत जनसंख्या आर्थिक रुपमा सक्रिय रहेको छ ।

सन् २०१९ जनवरीबाट नोभेल कोरोना भाइरस (COVID-19) रोगको संक्रमण विश्वव्यापी रुपमा फैलिरहेको छ । छिमेकी मुलुक हुँदै नेपालमा समेत यसको प्रभाव बढिरहेको छ। कोभिड -१९ महामारी प्रकोपबाट हालसम्म विश्वमा १ करोड २० लाख बढी संक्रमित भएका छन् भने ५ लाख ५० हजार बढीको मृत्यु भइसकेको छ । त्यसैगरी करिब ७९ लाख व्यक्तिहरु उपचार पश्चात् निको भएर घर फर्किएको तथ्याङ्कले देखाएको छ । मानवीय अस्तित्व नै संकटमा पर्ने गरी फैलिएको महामारी अन्तर्राष्ट्रिय समुदायहरुको प्रयासको बाबजुद भाइरस द्रुत गतिमा फैलिएको छ । नेपालमा हालसम्म १६४२३ जना संक्रमित भएको पुष्टि भएको तीमध्ये ७७५२ जना निको भएर घर फर्किसकेका छन् भने ३५ जनाको मृत्यु भइसकेको छ । विश्व स्वास्थ्य संगठन (WHO) ले नेपाललाई उच्च जोखिममा भएको देशका रुपमा वर्गीकरण गरेको छ । गण्डकी प्रदेशमा हालसम्म ११९३ जना संक्रमित रहेकोमा १३३ जना निको भइसकेका छन् भने ५ जनाको मृत्यु भइसकेको छ । संक्रमित व्यक्तिहरुको सम्पर्कमा आएका व्यक्तिहरुको सम्पर्क परिक्षण(Contact

Tracing) को कार्य जारी रहेकोले अन्य संक्रमितको संख्या बढ्न सक्ने देखिन्छ । हाल प्रदेशको ११ जिल्लामा ६७० क्वारेन्टाइन स्थलमा कुल १२,७७७ वेड संख्या रहेका छन् भने ४,९४२ जना व्यक्ति क्वारेन्टाइनमा रहेका छन् । त्यस्तै प्रदेशमा विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ५६५ आइसोलेसन वेड संख्या रहेको जसमा ११३ जना व्यक्ति आइसोलेसनमा रहेका छन् । (स्रोत: Worldometer, स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, २०७७ आषाढ २३ सम्मको तथ्यांक)

दक्ष प्राविधिक जनशक्तिको कमी र पूर्वाधारको सीमितताका कारण कोभिड-१९ बाट नेपाल उच्च जोखिममा रहेको देखिन्छ । त्यसैगरी, देश बाहिर रहेका समस्यामा परेका नागरिकहरुलाई स्वदेश फिर्ता ल्याउने नेपाल सरकारको नीति बमोजिमको आगमनसँगै उचित व्यवस्थापन गर्न नसकिएमा उक्त भाइरसको संक्रमण समुदायस्तरसम्म फैलिने संभावना समेत देखिएको छ । भारतसँग खुल्ला सिमानाका कारण सिमानाकाहरु बन्द गरिए तापनि लुकिछिपी नेपाल प्रवेश गर्नेहरुका कारण संक्रमण अझै फैलन सक्ने खतरा देखिन्छ । प्रदेशको केही भाग भारतसँग जोडिएको र यहाँका धेरै नागरिकहरु रोजीरोटीको लागि भारतमा रहेकोले पनि उक्त महामारीको प्रकोपबाट यो प्रदेश पनि उच्च जोखिममा रहको देखिन्छ ।

अहिले देखिएको कोभिड- १९ को संक्रमणको जोखिम बढ्दै जाने संभावनालाई मध्यनजर गर्दै महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायतका लक्षित वर्गलाई स्याहार, सूचना संप्रेषण र संरक्षण गर्न प्रदेशस्तरीय विषयगत समन्वय समितिको महत्वपूर्ण भूमिका हुने देखिन्छ । गण्डकी प्रदेश सरकारले कोभिड – १९ रोगको संक्रमण प्रति उच्च सतर्कता र सजगता अपनाई रोकथाम र नियन्त्रण गर्न चालेका कदमहरुलाई मनन गर्दै महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुमा आउन सक्ने जोखिम न्यूनीकरण गर्न यसको पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका लागि प्रदेशस्तरीय संरक्षण विषयगत क्षेत्र तथा प्रतिकार्य योजना तर्जुमाको आवश्यकता पहिचान गरिएको छ ।

विगतका विभिन्न अनुभवहरु समेतका आधारमा जुनसुकै महामारी तथा प्रकोपहरुले उक्त समूहको जीवनयापनमा असुरक्षा र जोखिम बढाएको देखिन्छ । त्यसैगरी घरेलु हिंसा, लैङ्गिक हिंसाजन्य घटनाहरु बढ्न सक्ने राहत तथा सेवाहरुमा असमान वितरण र पहुँच समेत नपुग्ने जस्ता समस्याहरु सृजना हुने गरेका छन् । जसले गर्दा मानसिक स्वास्थ्य र मनोसामाजिक असरहरु समेत परेको देखिन्छ । यस्ता वर्ग तथा समूहको अवस्था एवम् आवश्यकताको आधारमा उचित संबोधन तथा संरक्षण गर्नु राज्यको दायित्व हो ।

जुनसुकै विपद् तथा कोभिड १९ जस्ता महामारीबाट जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका व्यक्तिहरु खासगरी महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र ज्येष्ठ नागरिकहरुको संरक्षणका दृष्टिकोणले पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य व्यवस्थित गरिनु आवश्यक छ । संरक्षणको दृष्टिकोणले उच्च जोखिममा रहेका त्यस्ता व्यक्तिहरुमा पर्न सक्ने असरहरु कम गर्नका लागि यस क्षेत्रसँग सम्बन्धित काम गर्ने सामाजिक संघ संस्थाहरुसँग समन्वय एवम् सहजीकरणका लागि यस योजनालाई ल्याइएको छ ।

## २. उद्देश्य:

- विपद् जोखिमका कारण जोखिममा पर्न सक्ने समूहको लागि पूर्वतयारी एवम् तत्काल प्रतिकार्य गर्नु ।
- विपद् जोखिमहरूको न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका लागि संरक्षण क्षेत्रसँग सम्बन्धित विभिन्न क्षेत्रगत समूहलाई सक्रिय बनाउनु र अन्तरसम्बन्धमा आधारित महत्तम परिचालन गर्नु ।
- महिला, बालबालिका, गर्भवती, सुत्केरी, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायत संरक्षणको उच्च जोखिममा रहेको समूहलाई पर्नसक्ने दुर्व्यवहार, शोषण, विभेद, हिंसा, वेवास्ताबाट संरक्षण गर्नु ।
- विपद् जोखिमलाई रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्न सचेतना एवम् सन्देश प्रवाह गर्नु ।

## ३. कोरोना भाइरस रोग (COVID- 19) सम्बन्धमा भएका निर्णयहरू:

कोरोना भाइरस रोग (COVID- 19) को रोकथाम नियन्त्रण र व्यवस्थापन सम्बन्धी प्रदेश सरकार मन्त्रिपरिषद्बाट भएका निर्णयहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् ।

### (क) मिति २०७६/११/२२ को निर्णय:

(अ) नोबेल कोरोना भाइरस रोगको संक्रमण विश्वव्यापी रूपमा फैलिँदै गरेको र छिमेको मुलुकमा समेत यसको प्रभाव परेको सन्दर्भमा नोबेल कोरोना भाइरस रोगको स्क्रमण प्रति उच्च सजगता र सतर्कता अपनाई रोकथाम र नियन्त्रण गर्न यस रोगको संक्रमण नियन्त्रणमा नआएसम्म सर्वसाधारणको स्वास्थ्य संवेदनशीलतालाई उच्चतम ध्यानमा राखी ठूला जमघट सभा सम्मेलनन गोष्ठी भोजभतेर उत्सव समारोह जस्ता कार्यक्रम आयोजना नगर्न तथा सहभागी नहुन सर्वसाधारणमा सार्वजनिक आवाहन गर्ने ।

(आ) अत्यावश्यक औषधी खाद्य सामाग्री तथा दैनिक उपभोगका वस्तुहरूको बजारमा नियमित र सहज आपूर्तिको व्यवस्था मिलाउन प्रदेशस्तर, जिल्लास्तर तथा स्थानीयस्तरबाट अनुगमन नियमनको कार्य प्रभावकारी बनाउन सम्बन्धित निकायमा लेखी पठाउने ।

(इ) नोबेल कोरोना भाइरस लगायतका सरुवा रोग सम्बन्धी उपचारका लागि Quarantine सम्बन्धी अस्पताल निर्माण गर्नका लागि नेपाल सरकारसँग अनुरोध गर्ने ।

### (ख) मिति २०७६/१२/०७ को निर्णय:

(अ) यस प्रदेशका सबै जिल्ला अस्पतालमा Personal Protective Equipment (PPE) खरिदका लागि पाँच लाखका दरले उपलब्ध गराउने र प्रस्तावसाथ संलग्न विवरणमा उल्लेखित अन्य निकायहरूले विवरणमा तोकिएको

कार्यमा मात्र खर्च गर्ने गरी तीन करोड चौबीस लाख रुपैयाँ सामाजिक विकास मन्त्रालय मार्फत तोकिएका निकायको बजेटमा समावेश हुने गरी आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयको अर्थ विविध शिर्षकबाट उपलब्ध गराउने ।

(ग) मिति २०७६/१२/१२ को निर्णयः

(अ) कोरोना भाइरस रोगको रोकथाम नियन्त्रण र उपचारका लागि डेडिकेटेड अस्पतालको रुपमा काम गर्ने गर्ने पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानको पश्चिमाञ्चल पोखरालाई तोक्न नेपाल सरकारमा अनुरोध गर्ने ।

(आ) कोरोना भाइरस रोगको रोकथाम नियन्त्रण र व्यवस्थापन गर्न क्वारेन्टाइनको व्यवस्था गर्नका लागि तोकिएका कृषि तालिम केन्द्र लगायतका सबै स्थानहरूमा सुरक्षा समेतको व्यवस्थापन कार्य मिलाउन सशस्त्र प्रहरी बलले मिलाउने । सोका लागि आवश्यक खर्च सामाजिक विकास मन्त्रालयले व्यवस्थापन गर्ने तथा उपचारका लागि आवश्यक चिकित्सक एवं स्वास्थ्यकर्मीको व्यवस्था सामाजिक विकास मन्त्रालय र प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयले मिलाउने ।

(इ) कोरोना भाइरस रोगको रोकथाम नियन्त्रण र उपचारका लागि आवश्यक उपकरण खरिद गर्न प्रदेश भित्रका सबै जिल्ला अस्पताललाई प्रति अस्पताल पाँच/पाँच लाख रुपैयाँका दरले थप बजेट उपलब्ध गराउन आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयले सामाजिक विकास मन्त्रालयलाई निकास दिने ।

(ई) कोरोना भाइरस रोगको रोकथाम नियन्त्रण र उपचारका लागि सामाजिक विकास मन्त्रालयले राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकमा कोरोना भाइरसको रोकथाम नियन्त्रण र उपचार कोषमा खाता खोल्ने ।

खण्ड (क) बमोजिमको रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाउनेः-

(क) उक्त खातामा प्रदेश सरकारको तर्फबाट पन्ध्र करोड रुपैयाँ जम्मा गर्ने ।

(ख) देहाय बमोजिमको बचत हुने रकमबाट आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालयले खण्ड (क) बमोजिमको रकम सामाजिक विकास मन्त्रालयलाई निकास दिनेः-

(१) चालू आ.ब. मा कार्यान्वयनमा जान नसक्ने आयोजना वा कार्यक्रमबाट

(२) बोलपत्र स्वीकृत भई बचत रहेको रकमबाट

(३) हालसम्म कार्यान्वयन नभएका आयोजना वा कार्यक्रमको रकमबाट

(४) तोकिएको कार्यक्रम सम्पन्न भई बचत भएको रकमबाट र

(५) अन्य मौज्जात रकमबाट ।

(ग) उक्त खातामा प्रदेश सरकारका मन्त्रीहरूले एक/एक महिनाको पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने ।

(घ) उक्त कोषमा प्रदेश भित्रका जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरू राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, विभिन्न संघसंस्थाहरू, निजी क्षेत्र, उद्योगपति, व्यापारी लगायत सबैलाई स्वेच्छिक योगदानका लागि अनुरोध गर्ने ।

(घ) मिति २०७६/१२/१५ को निर्णयः

(१) कोरोना भाइरस रोग रोकथाम नियन्त्रण तथा उपचार सम्बन्धी कार्यविधि २०७६ स्वीकृत गर्ने ।

(ड) मिति २०७६/१२/१८ को निर्णयः

(१) दैनिक रुपमा ज्यालादारी गरी जीवन गुजारा गर्ने व्यक्तिहरुका लागि राहत प्याकेज उपलब्ध गराउने ।

#### ४. जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका क्रियाकलापहरुः

कोरोना भाइरस नियन्त्रणको लागि संरक्षण क्षेत्रगत समूहले बनाएको पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना विशेष गरी जोखिममा रहेका महिला तथा बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, गर्भवती महिला, ज्येष्ठ नागरिक, यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक, कामदारको रुपमा विदेशबाट आएका, संकटासन्न समूह साथै तत्काल संरक्षणको जोखिममा रहेका व्यक्तिहरूसँग लक्षित छ ।

#### ४.१ पूर्वतयारीका कार्यहरुः-

- विपद्सँग सम्बन्धित विषयगत क्षेत्रका सूचना तथा तथ्याङ्कहरु संकलन एवम् अद्यावधिक गर्ने ।
- नेपाल सरकार, स्थानीय सरकार र सम्बन्धित सरोकारवालासँग संरक्षण क्षेत्रलाई सम्बोधन गर्न आवश्यक सम्पर्क तथा समन्वय गर्ने ।
- संरक्षण विषयगत क्षेत्रको पूर्वतयारी र प्रतिकार्य क्षमता नक्साङ्कन गर्ने ।
- विभिन्न विषयगत क्षेत्रहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गरी जोखिममा परेका व्यक्तिहरुको संरक्षणको लागि पहल गर्ने ।
- गर्भवती, सुत्केरी महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुको सहयोगका लागि आवश्यक समन्वय गर्ने ।
- महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, गर्भवती, सुत्केरी तथा ज्येष्ठ नागरिकहरु, यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरुमाथि हुन सक्ने हिंसा, दुर्व्यवहार, शोषणबाट संरक्षण गर्न संचार माध्यमहरुबाट सचेतना एवम् सन्देशमूलक सामग्रीहरु प्रसारण गर्ने ।
- आइसोलेसन तथा क्वारेन्टाइनमा रहेका किशोरी तथा महिलाहरुका लागि महिनावारी सरसफाईका सामग्री सुनिश्चित गर्ने ।
- स्थानीय तहसँगको समन्वयमा कोभिड-१९ बाट प्रभावित परिवारबाट छुट्टिएका एवम् अन्य जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका बालबालिकाको विवरण संकलन गर्ने ।
- Dignity kits तथा अन्य आवश्यक सामग्रीहरुको व्यवस्था गर्ने ।

- प्रदेशभित्र रहेका मनोविमर्शकर्ताहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी आवश्यकतानुसार परिचालनको व्यवस्थाका लागि सहजिकरण गर्ने ।

#### ४.२ प्रतिकार्यका कार्यहरू:

- संरक्षण क्षेत्रका प्रतिनिधिहरूसँगको समन्वय तथा सहकार्यमा क्वारेण्टाइन वा आइसोलेसनमा बसेका व्यक्तिहरूको पारिवारिक अवस्थाको पहिचान गर्ने ।
- प्रदेश विपद् व्यवस्थापन समिति, विभिन्न विषयगत क्षेत्रहरू लगायतसँग नियमित समन्वय र सम्पर्क गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रसँगको सहकार्यमा प्रभावित तथा परिवारहरूको लागि आवश्यकतानुसार मनोसामाजिक परामर्श सेवा उपलब्ध गराउने ।
- वैकल्पिक स्याहारको आवश्यकता भएका बालबालिकाहरूका लागि संरक्षणको आवश्यक व्यवस्था गर्ने ।
- क्वारेण्टाइन तथा आइसोलेसन सेवालाई महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक तथा किशोरीमैत्री बनाउन पैरवी गर्ने ।
- सम्भाव्य दुर्व्यवहार, हिंसा, शोषण र विभेद कम गर्न परिवार शिक्षा रेडियो कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।
- प्रभावित महिलाहरूको लागि मर्यादित सामग्री Dignity Kits उपलब्ध गराउने ।
- पूर्ण र अति अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि अत्यावश्यक सामग्री प्रदान गर्ने ।
- सबै क्वारेण्टाइनमा गर्भवती महिला, सुत्केरीहरूका लागि पौष्टिकयुक्त खानाको व्यवस्था गर्ने ।
- क्वारेण्टाइनमा रहेका शिशु तथा बालबालिकाहरूका लागि उमेर अनुसारका खानाहरूको व्यवस्था गर्ने ।
- क्वारेण्टाइनमा रहेका बालबालिकाहरूको लागि सिकाई सामग्रीहरूको व्यवस्था गर्ने ।
- प्रदेशस्तरीय संरक्षण विषयगत क्षेत्र समन्वय समितिको नियमित बैठक गरी समीक्षा गर्ने ।
- जिल्ला र स्थानीयस्तरमा संरक्षण विषयगत क्षेत्र समन्वय समितिलाई क्रियाशील बनाउनको लागि आवश्यक सहयोग गर्ने ।



#### ५. संरक्षण विषयगत क्षेत्र रणनीतिक योजना र कार्ययोजना

##### रणनीतिहरु:

१. संरक्षणका सवालहरुलाई सवै क्षेत्रगत समूहहरुमा मूलप्रवाहीकरण/ समाहितीकरण ।
२. सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि ।
३. वृहत्तर साझेदारी र सहकार्य प्रवर्द्धन ।
४. महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, यौनिक तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक र हिंसा प्रभावितहरुलाई विशेष लक्षित कार्यक्रम निर्माण ।
५. नियमित अनुगमन, पृष्ठपोषण तथा मूल्यांकन ।

##### कार्ययोजना:

विपद् जोखिम खासगरी कोरोना भाईरस(COVID-19) संक्रमणबाट महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुमा परेको र पर्न सक्ने असरहरु न्यूनीकरण तथा प्रतिकार्यलाई प्रभावकारी बनाउन सामाजिक संघ-संस्था परिचालन गर्ने सम्बन्धी देहायबमोजिम कार्ययोजना रहेको छ ।

क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	समयावधि			जिम्मेवार निकाय	सहयोगी निकाय	अपेक्षित उपलब्धि र प्रतिफल	कार्यक्षेत्र	कैफियत
		तत्कालीन	मध्यकालीन	दीर्घकालीन					
१	प्रदेशस्तरीय संरक्षण विषयगत क्षेत्र समन्वय समिति गठन गर्ने ।	२०७७ असार भित्र			सामाजिक विकास मन्त्रालय	-	समन्वय समिति गठन भएको हुने	गण्डकी प्रदेश	
२	कोभिड १९ विरुद्धको कार्यमा आवश्यक सहयोग गर्न कार्यदल गठन गर्ने ।	२०७७ असार भित्र			सामाजिक विकास मन्त्रालय	साँझेदार संस्थाहरु	कार्यदल गठन भएको हुने	गण्डकी प्रदेश	
३	संरक्षण विषयगत क्षेत्र समन्वय समिति बैठक गर्ने ।	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	सामाजिक विकास मन्त्रालय	“	समन्वय समितिको		

							नियमित बैठक बसेको हुने		
४	सरकारी, गैरसरकारी निकायहरूसँग समन्वय बैठक गर्ने ।	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	सामाजिक विकास मन्त्रालय	“	समन्वय बैठक बसेको हुने		
५	संरक्षण विषयगत क्षेत्र पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण गर्ने ।	२०७७ असार भित्र			सामाजिक विकास मन्त्रालय	“	पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण भएको हुने		
६	कोभिड १९ बाट प्रभावित महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक र अपांगता भएका व्यक्ति लगायत जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका व्यक्तिहरुको तथ्यांक संकलन गर्ने ।	२०७७ असार			सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, प्रदेश प्रहरी कार्यालय, संघ/संस्थाहरु	जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका व्यक्तिहरुको तथ्यांक संकलन भएको हुने		
७	महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिकहरुमाथि हुन सक्ने दुर्व्यवहार, हिंसा लगायतका जोखिम न्यूनीकरणका लागि सन्देशमूलक सामग्री प्रसारण गर्ने ।	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	सामाजिक विकास मन्त्रालय	एफ.एम्. रेडियो, टेलिभिजन, पत्रपत्रिका, संघ/संस्थाहरु	११ वटै जिल्लामा सन्देशमूलक सामग्रीहरु प्रसारण भई जनचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ		
८	आइसोलेसन तथा	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	तथ्याङ्क		

	क्वारेन्टाइनमा रहेका महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको खण्डित तथाङ्क संकलन गर्ने ।				मन्त्रालय	निर्देशनालय, स्थानीय तहहरू	संकलन भएको हुने		
९	Dignity kits तथा अन्य आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्था गर्ने ।	आवश्यकतानुसार	आवश्यकतानुसार	आवश्यकतानुसार	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्थानीय तहहरू, संघ/संस्थाहरू	सामाग्रीहरू व्यवस्थापन गरिएको हुने ।		
१०	प्रदेशभित्र रहेका मनोविमर्शकर्ताहरूको तथाङ्क संकलन गरी आवश्यकतानुसार परिचालनको व्यवस्थाका लागि सहजीकरण गर्ने ।	आवश्यकतानुसार			सामाजिक विकास मन्त्रालय	संघसंस्था, स्थानीय तहहरू	मनोविमर्शकर्ताहरूको व्यवस्थाका साथै परिचालन भएको हुने ।		
११	संचालनमा रहेका ज्येष्ठ नागरिक आश्रम, बालगृह, पुनर्स्थापना केन्द्र, सेवा केन्द्र तथा मानव सेवा आश्रमहरूको अनुगमन गर्ने ।	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्थानीय तहहरू	अवस्था पहिचान हुने ।		
१३	कोभिड १९ का साथै अन्य बिपद्बाट प्रभावित, परिवारबाट छुट्टिएका, अलगिएका र अन्य जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका बालबालिकाहरूको तथाङ्क पालिकाहरूको समन्वय र सहयोगमा संकलन, विश्लेषण	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्थानीय तहहरू, यूनिसेफ लगायत राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संघ/संस्थाहरू	आवश्यकता का आधारमा बालबालिका हरुको संरक्षण भएको हुने		

	र घटना ब्यवस्थापन गरि आवश्यक सेवाको पहिचान र प्रवाहमा सहजीकरण गर्ने ।								
१४	सम्भाव्य दुर्व्यवहार, हिंसा, शोषण र विभेद कम गर्न परिवार शिक्षा रेडियो, टेलिभिजन तथा पत्रपत्रिकाहरुबाट सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने ।	निरन्तर			टेलिभिजन, रेडियो तथा पत्रपत्रिका	स्थानीय तहहरु	रेडियो शिक्षा, जनचेतना अभिवृद्धि भएको हुने		
१५	प्रभावित किशोरी तथा महिलाहरुको लागि मर्यादित सामग्री Dignity Kits उपलब्ध गराउने ।	आवश्यकतानुसार			सामाजिक संघ/संस्थाहरु	स्वास्थ्य निर्देशनालय, स्थानीय तहहरु	आवश्यकता नुसार सामाग्रीहरु उपलब्ध भएको हुने		
१६	पूर्ण र अति अशक्त अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि अत्यावश्यक सामग्री प्रदान गर्ने ।	आवश्यकतानुसार			सामाजिक विकास मन्त्रालय, सामाजिक संघ/संस्थाहरु	स्थानीय तहहरु	आवश्यकता नुसार अत्यावश्यक सामाग्रीहरु उपलब्ध भएको हुने		
१७	जिल्ला र स्थानीयस्तरमा संरक्षण विषयगत क्षेत्र समन्वय समितिलाई क्रियाशील बनाउनको लागि आवश्यक सहयोग गर्ने ।	आवश्यकतानुसार	आवश्यकतानुसार	आवश्यकता नुसार	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्थानीय तहहरु	समिति क्रियाशील भएको हुने ।		
१८	कोभिड १९ कारण विद्यालय बन्द भएको अवस्थामा	आवश्यकतानुसार	आवश्यकतानुसार	आवश्यकता नुसार	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्थानीय तहहरु, शिक्षा	अभिभावक शिक्षाका		

	बालबालिकाहरु हिंसामा पर्ने सम्भावना भएकोले अभिभावक शिक्षाका लागि सामग्री प्रकाशन गर्ने ।					विकास निर्देशनालय, सामाजिक संघ/संस्थाहरु	लागि सामग्री प्रकाशन भएको हुनेछ		
१९	आइसोलेशन तथा क्वारेन्टाइनमा रहने किशोरी तथा महिलाको लागि स्यानिटरी प्याड र Dignity Kits सामग्री सहयोग गर्ने ।	आवश्यकतानुसार	आवश्यकतानुसार	आवश्यकतानुसार	गैरसरकारी संस्थाहरु स्थानीय तह	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामग्री वितरण गरिएको हुने		
२०	कोभिड १९ को रोकथाम, बच्ने उपाय र बालबालिकासँग गर्ने असल व्यवहारबारे रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	सामाजिक विकास मन्त्रालय	गैरसरकारी संघसंस्था सञ्चारजगत्	रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुने		
२१	निःशुल्क हटलाइन सेवा संचालन गर्ने ।	२०७७ श्रावण देखि	निरन्तर	निरन्तर	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्थानीय तहहरु, सामाजिक संघ/संस्थाहरु	हटलाइन सेवा संचालन हुने		
२२	विभिन्न सामाजिक सञ्जाल मार्फत महिला, बालबालिका र किशोर किशोरीहरुतथा अन्य प्रभावित व्यक्तिहरुमा मनोसामाजिक असर न्युनिकरणका लागि Virtual मनोसामाजिक परामर्श प्रदान गर्ने ब्यवस्था मिलाउन समन्वय गर्ने ।	आवश्यकतानुसार	आवश्यकतानुसार	आवश्यकतानुसार	गैरसरकारी/सामाजिक संघसंस्थाहरु	सामाजिक विकास मन्त्रालय	विभिन्न माध्यमबाट मनोसामाजिक असर न्युनीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन भएको हुने		
२३	समुदाय स्तरमा रहेका	तत्काल	निरन्तर	निरन्तर	स्थानीय तह	गैरसरकारी	विपद्मासंरक्ष		

	बालक्लव, किशोर-किशोरी समूह, आमा समूह, लैङ्गिक हिंसा निगरानी समूह, महिला सहकारी संस्थाहरु जस्ता समुदायमा आधारित संरक्षण प्रणालिहरु लाई कोभिड १९ का साथै अन्य विपद्हरु र यस बाट बच्ने उपायहरु र संरक्षणका सवालहरुका बारेमा सचेतनामूलक कृयाकलापहरुमा संलग्न गराउन सहयोग गर्ने।					संघसंस्थाहरु	णका सवालहरुका बारेमा सचेतनामूलक कृयाकलापहरु सञ्चालन भएको हुने		
२४	राहत वितरण तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रहरु समताका आधारमा लागू गर्न पैरवी गर्ने, साथै उक्त कुरा सुनिश्चित गर्न अन्तर विषयगत क्षेत्र संग समन्वय गर्ने।	तत्काल	निरन्तर	निरन्तर	गैरसरकारी संघसंस्थाहरु	स्थानीय तहहरु सामाजिक विकास मन्त्रालय	अन्तर विषयगत क्षेत्र संग समन्वय हुने		
२५	विदेशबाट फर्किएका नागरिकहरु खासगरी महिलाहरुलाई समाजमा अवहेलना हुन नदिन सचेतना अभिवृद्धि गर्ने।	तत्काल	निरन्तर	निरन्तर	गैरसरकारी संघसंस्था	सामाजिक विकास मन्त्रालय स्थानीय तह	सचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन हुने		
२५	यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यकहरुको संरक्षणका लागि १. तथ्यांकहरुको संकलन तथा अद्यावधिक गर्ने,	तत्काल	निरन्तर	निरन्तर	१.सम्बन्धित संस्थाहरु २. गैससहरु	स्थानीय तह सामाजिक विकास मन्त्रालय	तथ्याङ्क संकलन तथा मनोविमर्श सेवा संचालन हुने		

२. मनोविमर्श सेवा संचालन गर्ने।									
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

## ६. कार्यान्वयन संयन्त्र एवं जिम्मेवार निकायहरू

### ६.१ प्रदेशस्तरीय संरक्षण विषयगत क्षेत्र समन्वय समितिका पदाधिकारीहरू:

सि.नं	नाम	पद	निकाय/संस्था	मोबाइल नं	इ-मेल	कैफियत
१	श्री डिल्लीराम शर्मा	सचिव	सामाजिक विकास मन्त्रालय	९८४१२६१०४४	<a href="mailto:drsharmasubedi2074@gmail.com">drsharmasubedi2074@gmail.com</a>	संयोजक
२	डा. विनोदबिन्दु शर्मा	निर्देशक	स्वास्थ्य निर्देशनालय	९८५६०३३९३३	<a href="mailto:bs819534@gmail.com">bs819534@gmail.com</a>	सदस्य
३	श्री तिलकप्रसाद शिलवाल	नि.निर्देशक	शिक्षा विकास निर्देशनालय	९८५६००१६१६	<a href="mailto:tpsilwal@gmail.com">tpsilwal@gmail.com</a>	“
४	श्री दामोदर सुवेदी	महाशाखा प्रमुख	शैक्षिक अनुसन्धान तथा योजना महाशाखा, सामाजिक विकास मन्त्रालय	९८५६०६२३६७	<a href="mailto:damodar.subedi2026@gmail.com">damodar.subedi2026@gmail.com</a>	“
५	श्री शम्भु प्रसाद ज्ञवाली	महाशाखा प्रमुख	नीति कानून मापदण्ड योजना तथा जनस्वास्थ्य महाशाखा	९८५१२३७०९९	<a href="mailto:jnwalisham@gmail.com">jnwalisham@gmail.com</a>	“
६	श्री जमूना पौडेल	महाशाखा प्रमुख	सामाजिक विकास महाशाखा	९८५८०६५५७७	<a href="mailto:wdojamuna@gmail.com">wdojamuna@gmail.com</a>	“
७	श्री सुमन भट्टराई	विपद् व्यवस्थापन सम्पर्क व्यक्ति	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	९८४१६८६५४१	<a href="mailto:smn.bhattarai@gmail.com">smn.bhattarai@gmail.com</a>	“
८	श्री रेशमलाल रेग्मी	प्रहरी निरीक्षक	प्रदेश प्रहरी कार्यालय गण्डकी प्रदेश	९८५६०६०६६४	<a href="mailto:regmiresham86@gmail.com">regmiresham86@gmail.com</a>	“
९	श्री बिना सिलवाल	अध्यक्ष	गैसस महासंघ गण्डकी प्रदेश	९८५६०३८७१४	<a href="mailto:bina.silwal@gmail.com">bina.silwal@gmail.com</a>	“
१०	श्री खोमराज शर्मा	अध्यक्ष	राष्ट्रिय अपांग महासंघ गण्डकी प्रदेश	९८५६०३०६९८	<a href="mailto:khomrajsharma@gmail.com">khomrajsharma@gmail.com</a>	“
११	श्री कुसुम केशव पराजुली	अध्यक्ष	राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक महासंघ गण्डकी प्रदेश	९८५६०२२४१७	<a href="mailto:kpparajuli@gmail.com">kpparajuli@gmail.com</a>	“
१२	श्री विजय कुमार प्रधान	प्रतिनिधि	राष्ट्रिय बालगृहहरूको महासंघ गण्डकी प्रदेश	९८५१०९३९१६	<a href="mailto:bjykmrpradhan@yahoo.com">bjykmrpradhan@yahoo.com</a>	“
१३	श्री माधव बराल	प्रतिनिधि	युनिसेफगण्डकी प्रदेश	९८०२०३९२२७	<a href="mailto:mbaral@unicef.org">mbaral@unicef.org</a>	“
१४	श्री सूर्यप्रसाद ढकाल	अध्यक्ष	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी गण्डकी प्रदेश	९८५६०५३९५०	<a href="mailto:spdhakal2002@gmail.com">spdhakal2002@gmail.com</a>	“
१५	श्री सुशीला आचार्य	अधिकृतस्तर आठौं	सामाजिक विकास महाशाखा	९८४७१६४७०३	<a href="mailto:acharyashushila@gmail.com">acharyashushila@gmail.com</a>	सदस्य सचिव



६.२ संरक्षण विषयगत क्षेत्रका सहनेतृत्वदायी संस्थाहरु  
युनिसेफ फिल्ड कार्यालय भैरहवा

६.३ गण्डकी प्रदेशमा संरक्षण विषयगत क्षेत्रमा कार्यरत संघसंस्था:

- गैसस महासंघ गण्डकी प्रदेश
- राष्ट्रिय ज्येष्ठ नागरिक महासंघ गण्डकी प्रदेश
- राष्ट्रिय अपांग महासंघ गण्डकी प्रदेश
- बाल गृहहरुको महासंघ गण्डकी प्रदेश
- महिला मानव अधिकार रक्षक सञ्जाल गण्डकी प्रदेश
- मानव अधिकारका लागि एकल महिला समूह गण्डकी प्रदेश
- नेपाल पत्रकार महासंघ गण्डकी प्रदेश
- सञ्चारिका समूह गण्डकी प्रदेश
- क्रियाशील पत्रकार महिला समूह गण्डकी प्रदेश

६.४ जिम्मेवार निकायका काम, कर्तव्य र अधिकार:

- विपदवाट पीडित तथा प्रभावित महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकको संरक्षणका लागि प्रदेश स्तरीय नीति /रणनीति तयार गरी संरक्षण पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्यका लागि सहज वातावरण मिलाउने ।
- प्रदेश स्तरमा रहेका संरक्षणको क्षेत्रमा कार्यरतसरकारी, गैरसरकारी संघ संस्थाहरुको समन्वय र सहकार्यमा स्रोत नक्सांकन, व्यवस्थापन तथा वितरणको व्यवस्था मिलाउने र आवश्यकता अनुसार स्रोत परिचालनमा सहयोग गर्ने ।
- संरक्षण क्षेत्रमा आईपर्ने विपदका संभावनाहरुको सम्वन्धमा सूचना तथा तथ्याङ्क संकलन गर्ने ।
- प्राप्त सूचनाका आधारमा तत्काल सम्वोधन गर्नुपर्ने विषयमा तुरुन्तै समन्वय र सेवा प्रवाह गर्ने र पछि संवोधन गर्नुपर्ने विषयमा विभिन्न निकायहरूसँग समन्वय गरी तयारी अवस्थामा रहने ।
- विपदको समयमा पीडित तथा प्रभावित महिला, बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको संरक्षणका लागि समूह तयार गरी परिचालन गर्न समन्वय र सहजीकरण गर्ने ।
- संरक्षण विषयगत क्षेत्रको विपद व्यवस्थापन सम्वन्धी अनुगमन गरी प्राप्त सूचनाका आधारमा समिक्षा गरी थप सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्ने आवश्यक रहेको अवस्थामा सम्वन्धित निकायसँग समन्वय र वितरणको व्यवस्था मिलाउने ।

- अन्य निकाय वा अन्तराष्ट्रिय संस्थावाट आवश्यक सहयोग प्राप्त गर्नुपर्ने अवस्था भएका सम्बन्धित निकाय वा माध्यम मार्फत अनुरोध गरी पठाउने र त्यस्ता निकायवाट प्राप्त सहयोग सामग्रीहरु जिल्ला व्यवस्थापन समन्वय समितिको समन्वयमा स्थानीय पालिकामार्फत वितरणमा सहयोग पुऱ्याउने ।
- स्थानीय पालिकावाट सम्प्रेषण भई आएका घटनाको उचित व्यवस्थापनका लागि सहजीकरण गर्ने ।
- पीडित तथा प्रभावितहरुका लागि विभिन्न संघ संस्थासँगको सहयोगमा मानव अधिकार संरक्षण, लैङ्गिक हिंसा रोकथाम, नियन्त्रण र व्यवस्थापन, बालसंरक्षण, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार रोकथाम तथा नियन्त्रण, मनोसामाजिक विमर्श आदि जस्ता सेवा उपलब्ध गराउन सहजीकरण गर्ने ।

७. गण्डकी प्रदेशमा रहेका संघसंस्थाहरुको सेवा नक्साङ्कनः

सि. नं.	संस्थाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने साझेदार निकाय/संस्था	क्रियाकलाप	कार्यक्षेत्र		समयावधि	कोभिड-१९सम्बन्धी		सम्पर्कव्यक्ति			कैफियत
				प्रदेशस्तर	स्थानीयतह		गरेका कार्यहरु	बजेट रु.	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल	
१	संगम म्याग्दी	गुड नेवर्स ईन्टरनेशनल, गल्स फस्ट फण्ड	बाल संक्षण तथा प्रयोजन सेवा र बालविवाह न्युनिकरण		मालिका,मंगला,ध वलागिरी गा.पा	२१डिसेम्ब र २०२०सम्म	कोरोना भाईरस सम्बन्धि सन्देशमुलक भिडियो, घरेलु हिंसा र लैङ्गिक हिंसासम्बन्धि जनचेतनाअभिवृद्धि सम्बन्धि रेडियोमा जिगलप्रसारण, कोभिड विपतकोष र Tent house (canopy)	2,20,00 0/-	दिपक पौडेल	9857623959	<a href="mailto:sharudeepak@gmail.com">sharudeepak@gmail.com</a>	
२	संरक्षक म्याग्दी		आयआर्जन		बेनी नगरपालिका र रघुगंगा गा.पा	2022 मे सम्म	राहत वितरण, माक्स, साबुन स्यानिटाईजर	53,000/-	निशामहत	9867770745		
३	SSICDC Gorkha	CARE	Aware, advocacy, access		Arughat	2020	Health equipment, relief	650000	Sita Ram Shrestha	9841683867	<a href="mailto:shresthasitaram5@yahoo.com">shresthasitaram5@yahoo.com</a>	
४	UN Nepal	HI	Support for disble		Local level	2020	Cash support	25000	Hari Devkota	9846454040	<a href="mailto:unnepal8@gmail.com">unnepal8@gmail.com</a>	
५	SDSC Gorkha	GNI	Child support		Local level	2020	Cash support	900000	Kamala Lamichha ne	9856040726		
६	G.N.P		Cash support		Local level	2020	Cash support	25,000	Sita Ram Shrestha	9841683867	<a href="mailto:shresthasitaram5@yahoo.com">shresthasitaram5@yahoo.com</a>	
७	Unification Nepal		Cash handover		Gorkha Municipality		Cash support	25000				
८	असल छिमेकी नेपाल(गोनेसा)		Health Materials		Kaski		PPE sets	1,00,00 0	Major dil Bahadur Gurung	9846050436	<a href="mailto:gonesanep@yahoo.com">gonesanep@yahoo.com</a>	
९	चिल्ड्रेन नेपाल		Health Materials		Kaski		PPE sets	1,00,00 0	Ram BDR. Thapa	9856024826	<a href="mailto:childrennepal95@gmail.com">childrennepal95@gmail.com</a>	
१०	राईट फर चिल्ड्रेन		Health Materials		Kaski		PPE sets	1,00,00 0	Anil Poudel	9856026162	<a href="mailto:anil@right4children.org">anil@right4children.org</a>	
११	कोपिला नेपाल		Children, Women and Mentla health issues		Gandaki Province- 9 Districts		Health Materials, Food Support, Cash support, Mental health treatment	6,00,00 0	Bina Kumari Silwal	9856038714	<a href="mailto:bina.silwal@gmail.com">bina.silwal@gmail.com</a>	

सि. नं.	संस्थाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने साझेदार निकाय/संस्था	क्रियाकलाप	कार्यक्षेत्र		समयावधि	कोभिड-१९सम्बन्धी		सम्पर्कव्यक्ति			कैफियत
				प्रदेशस्तर	स्थानीयतह		गोर्का कार्यहरु	बजेट रु.	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल	
							Counseling					
१२	नमस्ते सामुदायिक प्रतिष्ठान		Health Materials		Kaski		PPE sets and others	1,00,000	Govinda Sharma	9846025588	info@orphanagenepal.org	
१३	CBRS	Nepal government	Disability rehabilitation, rights, advocacy	Gandaki province	7	1 year	Subsidy distribution	85000	Krishna	9856025511	cbrsnepal@gmail.com	
१४	श्री एन्जल्स नेपाल	श्री एन्जल्स सामुदायिक रेडियो, पोखरा महानगरपालिका र आवश्यक अनुसार सम्बन्धित निकाय एवं संघ संस्थाहरु	रेडियो कार्यक्रम उत्पादन र प्रसारण	गण्डकी	पोखरा महानगर		संस्थाबाट सञ्चालित श्री एन्जल्स सामुदायिक रेडियो मार्फत दैनिक डेढ घण्टाको कार्यक्रम उत्पादन तथा सञ्चालन गरी सहयोग आवश्यक पर्ने नागरिकहरुलाई सहायताका लागि पहल गरिरहेको	मासिक रु ७५ हजार	सिलास केसी, जीवन सुवेदी र शुसान्त रेग्मी	९८५६०१३६८१, ०६१४३१८२३	3an.news@gmail.com	
		श्री एन्जल्स सामुदायिक रेडियो, पोखरा महानगरपालिका र आवश्यक अनुसार सम्बन्धित निकाय एवं संघ संस्था तथा व्यक्तिहरु	सम्बन्धित निकायको ध्यानाकर्षण गराउने, राहत वितरणमा सहजीकरण गर्ने र आवश्यक अनुसार राहत वितरण गर्ने।	गण्डकी	पोखरा महानगरपालिका सहित कास्कीका चारवटै गाउँपालिका	आवश्यकता अनुसार	लकडाउनका कारण चुल्हो बाल्नै कठिन अवस्थामा पुगेका नागरिकहरुलाई स्थलगत अवलोकन गरी आवश्यक राहत वितरण गरिएको	रु ३७,५००।	पर्वत थापा, सिलास केसी, विवेक ढकाल, जीवन सुवेदी, शुसान्त रेग्मी	९८५६०१३६८१, ०६१४३१८२३	3an.news@gmail.com	
		श्री एन्जल्स सामुदायिक रेडियो, सूचना तथा सञ्चार प्रविधि मन्त्रालय, अमार्क एशिया प्यासिफिक र सामुदायिक सूचना नेटवर्क	रेडियोको महत्वपूर्ण समयमा जिंगल प्रसारण	गण्डकी	पोखरा महानगरपालिका र कास्कीका चार वटै गाउँपालिका	आवश्यकता अनुसार	कोरोना नियन्त्रण र रोकथामका लागि रेडियोबाट जनचेतनामुलक जिङ्गल उत्पादन तथा प्रसारण		सिलास केसी, जीवन सुवेदी र शुसान्त रेग्मी	९८५६०१३६८१, ०६१४३१८२३	3an.news@gmail.com	
		श्री एन्जल्स नेपाल,	परामर्श एवं सर सल्लाह	गण्डकी	पोखरा महा	आवश्यक	विशेषज्ञ चिकित्सक र		शारदा खत्री	९८५६०१३६८	3an.news@gmail.com	

सि. नं.	संस्थाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने साझेदार निकाय/संस्था	क्रियाकलाप	कार्यक्षेत्र		समयावधि	कोभिड-१९सम्बन्धी		सम्पर्कव्यक्ति			कैफियत	
				प्रदेशस्तर	स्थानीयतह		गरेका कार्यहरू	बजेट रु.	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल		
		सम्बन्धित विज्ञ			नगरपालिका र कास्कीका चार वटै गाउँपालिका	ता अनुसार	मनोसामाजिक विमर्शकर्ताहरूसँग रेडियो अन्तरवार्ता प्रसारण गरिएको।		गौतम, डा. चण्डिका पण्डित, डा. अर्जुन आचार्य, डा. बुद्धि ब. थापा।	१, ०६१४३१८२३	m		
		सम्बन्धित पालिका, पोखरा महा नगरपालिका वडा नं ३२ राजाको चौतारा,(सुकुम्बासी बस्ती) मनहरी गाउँपालिका वडा नं ७ मकवानपुरका चेपांग समुदाय र धनगढी उपमहा नगरपालिका वडा नं १५ स्थित चौधरी वस्ती (श्री एन्जल्स नेपालको कार्यक्षेत्र परेको हुँदा)	राहत वितरण	गण्डकी, सुदुरपश्चिम, र प्रदेश नं ३	पोखरा महा नगरपालिका वडा नं ३२ राजाको चौतारा,(सुकुम्बासी बस्ती) मनहरी गाउँपालिका वडा नं ७ मकवानपुरका चेपांग समुदाय र धनगढी उपमहा नगरपालिका वडा नं १५ स्थित चौधरी वस्ती	आवश्यकता अनुसार	राहत वितरण	रु ८२,४००.००			madan@3angelsnepal.org.np		
		०६१४३०३१०										sarah@3angelsnepal.org.np	
		पोखरा महा नगरपालिका वडा नं १५, मनहरी गाउँपालिका वडा नं ७ र धनगढी उपमहा नगरपालिका	श्री एन्जल्स नेपालबाट पुनःस्थापित भएका महिला तथा बालबालिका एवं हाल श्री एन्जल्स नेपालमा आश्रीत परिवारहरूलाई	गण्डकी, सुदुरपश्चिम, र प्रदेश नं ३	पोखरा महा नगरपालिका वडा नं १५, मनहरी गाउँपालिका वडा नं ७ र धनगढी उपमहा नगरपालिका	आवश्यकता अनुसार	राहत तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	रु २८,७५०.००	शारदा खत्री गौतम र रुपा थापा	०६१४३०३१०		laxmi.3angelsnepal@gmail.com	
१५	PHASE	Chum Nubri and Gandaki RM	Health Material	Gandaki province	Gorkha Municipality		Thermal gun (12)		Sita Ram Shrestha	9841683867		shresthasitaram5@yahoo.com	

सि. नं.	संस्थाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने साझेदार निकाय/संस्था	क्रियाकलाप	कार्यक्षेत्र		समयावधि	कोभिड-१९सम्बन्धी		सम्पर्कव्यक्ति			कैफियत
				प्रदेशस्तर	स्थानीयतह		गरेका कार्यहरू	बजेट रु.	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल	
१६	GWT Nepal/DFID	PARBAT	Health Material	Gandaki province	Kushma	One event	Hand washing steps-patients/general public		Rohit Tumbahan gphe (HSD)	9842058996	hsd@hqgws.org	
१७	आइ. एन. एफ. नेपाल	आफै कार्यान्वयन गरेको	हरियोखर्क अस्पतालमा कोभिड – १९ का बेला: नियमित (ओ. पी. डी.) वैरड्ग सेवा – अन्तरड्ग सेवा – फीवर ल्कीनिक सन्चालन गरेको छ।	गण्डकी	पोखरा महानगरपालिका	निरन्तर	हरियोखर्क अस्पतालमा कोभिड – १९ का बेला: नियमित (ओ. पी. डी.) वैरड्ग सेवा – अन्तरड्ग सेवा – फीवर ल्कीनिक सन्चालन गरेको छ।	अस्पताल खर्चवाट	विजय बराल	९८५६०३७९०८	<a href="mailto:bijay.baral@nepal.info">bijay.baral@nepal.info</a>	
		क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय संग समन्वय गरी गरिएको।	पी पी इ सेट	गण्डकी		४ चैत्र २०७६	PPE 15 Set supported to Regional Health Directorate Pokhara	२२०३५	हरि बन्दु अर्याल	९८४६६१५३६७	<a href="mailto:hari.aryal@nepal.info">hari.aryal@nepal.info</a>	
		नेपाल स्थानीय सरकार पो. म. न. पा. वडा नं. १ संग समन्वय गरी	खाद्ये प्याकेज (चामल, नुन, तेल, दाल, साबुन आदि)		पो. म. न. पा. वडा नं. १	७ बैशाख २०७७	खाद्ये प्याकेज (चामल, नुन, तेल, दाल, साबुन आदि)	११००००१-	हरि बन्दु अर्याल	९८४६६१५३६७	<a href="mailto:hari.aryal@nepal.info">hari.aryal@nepal.info</a>	
		पोखरा महानगर पालिका कार्यालय मार्फत	खाद्ये प्याकेज (चामल, नुन, तेल, दाल, साबुन आदि)		पोखरा महानगर पालिका	११ बैशाख २०७७	खाद्ये प्याकेज (चामल, नुन, तेल, दाल, साबुन आदि)	२१९७००२-	हरि बन्दु अर्याल	९८४६६१५३६७	<a href="mailto:hari.aryal@nepal.info">hari.aryal@nepal.info</a>	
		नेपाल स्थानीय सरकार पो. म. न. पा. वडा नं. १ संग समन्वय गरी	खाद्ये प्याकेज (चामल, नुन, तेल, दाल, साबुन आदि)		पो. म. न. पा. वडा नं. १५	१४ बैशाख २०७७	खाद्ये प्याकेज (चामल, नुन, तेल, दाल, साबुन आदि)	१५०९९९२-	हरि बन्दु अर्याल	९८४६६१५३६७	<a href="mailto:hari.aryal@nepal.info">hari.aryal@nepal.info</a>	
		सामाजिक विकास मन्त्रालय, गण्डकी प्रदेश पोखरा	पी पी इ सेट	गण्डकी		प्रक्रियमा रहेको	पी पी इ सेट	१०००००२-	हरि बन्दु अर्याल	९८४६६१५३६७	<a href="mailto:hari.aryal@nepal.info">hari.aryal@nepal.info</a>	

सि. नं.	संस्थाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने साझेदार निकाय/संस्था	क्रियाकलाप	कार्यक्षेत्र		समयावधि	कोभिड-१९सम्बन्धी		सम्पर्कव्यक्ति			कैफियत
				प्रदेशस्तर	स्थानीयतह		गोर्का कार्यहरु	बजेट रु.	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल	
		क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय को कार्यालय	प्राविधिक कर्मचारी उपलब्ध गरिएको	गण्डकी		४ महिनाको लागि	सन्चारका प्रतिवेदन तयारीमा सहयोग	८०,००० रु-	हरि बन्दु अर्याल	९८४६६१५३६७	hari.aryal@nepal.info.org	
		क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालय को कार्यालय	कोभिड - १९ को नियन्त्रणमा सरकारलाई आवश्यक पर्दा डाक्टर सहित १० जना स्वास्थ्य प्राविधिक कर्मचारी उपलब्ध गराउने सहमत						हरि बन्दु अर्याल	९८४६६१५३६७	hari.aryal@nepal.info.org	
१७	अन्धा अन्धी सामुदायिक विकास केन्द्र	नेपाल सरकार	सुरक्षित आप्रवासन, झो.पु. निर्माण, लैङ्गिक		स्याङ्जा जिल्ला भरी	३ वर्ष	सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी क्रियाकलाप, (तथ्यांक अध्यावधिक, मनोसामाजिक परामर्श, विदेशमा घटेका घटनाहरुको सहजिकरण, स्थानीय तहहरुलाई सहयोग		एक नारायण सापकोटा	९८५६०५०८३३	aacdc.cbs@gmail.com	
१८	अमोर सेवा समाज	नेपाल सरकार	वालवालिका सम्बन्धी		जिल्ला	लगातार			कमला पराजुली	९८५६०५२५२१२१		
१९	सेतो गुराँस वाल विकास सेवा	नेपाल सरकार	वालवालिका सम्बन्धी		पु.व.न.पा.	लगातार			टिम कुमारी कुमाल	९८४६०७०९२६		
२०	कमिनिटी सपोर्ट ग्रुप		एच.आई. भी. एड्स			१ वर्ष	नियमित ओषधी सेवान गर्नेहरुलाई राहत वितरण		मेनुका सेन	९८४६४७६१२८		
२१	शितल छहारी महीला समुह		महिला						मेनुका सेन	जम्भुङ्ग		
२२	स्वास्थ्य रक्षाका लागि क्रियाशिल आयुर्वेदिक समाज	यु.एन डि. पी	महिला सशक्तीकरण		स्थानीय स्तर		महिला सशक्तीकरण	८०,००,०००	रमाकान्त सापकोटा	९८५७६२००९९		
२३	सेतो गुराँस	सेभ द चिल्डेन	बाल विकास	प्रदेश			परामर्श सेवा	१००,००	विना कार्की	९८५७६२०७		

सि. नं.	संस्थाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने साझेदार निकाय/संस्था	क्रियाकलाप	कार्यक्षेत्र		समयावधि	कोभिड-१९सम्बन्धी		सम्पर्कव्यक्ति			कैफियत
				प्रदेशस्तर	स्थानीयतह		गरेका कार्यहरू	बजेट रु.	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल	
	बालविकास सेवा			स्तर				,०००		४८		
२४	धौलागिरी एकिकृत ग्रामिण विकास केन्द्र	पिन्ल्याण्ड दुतावास	सामाजिक समावेशीकरण		स्थानीय स्तर		सामाजिक समावेशीकरण	३०००००				
२५	मालिका सेवा समाज बागलुङ	डि एफ आइ डि	सामाजिक समावेशीकरण		स्थानीय स्तर		सामाजिक समावेशीकरण	३०००००				
२६	आत्मनिर्भर सामुदायिक विकास संस्था बागलुङ	प्लान नेपाल	सामाजिक समावेशीकरण		स्थानीय स्तर		सामाजिक समावेशीकरण	५०००००	सीता शर्मा	९८५७६२०७१८		
२७	परिवर्तनका लागि प्रतिबद्ध समुह बागलुङ	फिन्ल्याण्ड दुतावास	सामाजिक शसक्तीकरण		स्थानीय स्तर		सामाजिक शसक्तीकरण	८०००००	संगीता शमा पौडेल	९८४७६२४५७४		
२८	जनहित कला केन्द्र मल्म बागलुङ	प्लान नेपाल	अपांगता भएका बालबालिका		स्थानीय स्तर		अपांगता भएका बालबालिका					
२९	महिला हित संरक्षण समुह बागलुङ	यु.एन डि. पि	सामाजिक शसक्तीकरण		स्थानीय स्तर		सामाजिक शसक्तीकरण	३०००००	लिला खड्का	९८४७६२२२६७		
३०	बागलुङ बहिरा संघ बागलुङ	सेभ द चिल्डेन	अपांगता भएका ब्यक्तिरुलाई शिक्षा		स्थानीय स्तर		अपांगता भएका ब्यक्तिरुलाई शिक्षा	१२६०				
३१	नवमालिका युवा क्लव बागलुङ	डि एफ आइ डि	महिला हरुलाई तरकारी खेति विस्तार		स्थानीय स्तर				मुक्तिराम सापकोटा	९८५७६२०४९०		
३२	महिला जागरण केन्द्र, हटिया बागलुङ	गा.पा नपा युएन डि पि	स्वास्थ्य शिक्षा		स्थानीय स्तर		स्वास्थ्य शिक्षा	८०००००	मञ्जु चालिसे	९८४७६४०२८८		



सि. नं.	संस्थाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने साझेदार निकाय/संस्था	क्रियाकलाप	कार्यक्षेत्र		समयावधि	कोभिड-१९सम्बन्धी		सम्पर्कव्यक्ति			कैफियत
				प्रदेशस्तर	स्थानीयतह		गोर्का कार्यहरु	बजेट रु.	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल	
३३	बागलुङ नेत्रहिन संघ बागलुङ	डि एफ आई डि	अपांगता भएका व्यक्तिलेई शिक्षा		स्थानीय स्तर		अपांगता भएका व्यक्तिलेई शिक्षा	३०००००	हरिदत्त शर्मा	९८५७६३०८०८		
३४	रोहोटे मैत्री क्लव बागलुङ	पिन्ल्याण्ड दुतावास	अपांगता भएका व्यक्तिलेई शिक्षा		स्थानीय स्तर		अपांगता भएका व्यक्तिलेई शिक्षा	७०००००	डि.वि. शर्मा	९८४७६३५८६८		
३५	सत्कर्म नेपाल बागलुङ	डि एफ आई डि	महिला पुर्नस्थापना		स्थानीय स्तर		महिला पुर्नस्थापना	५०००००	सिताराम थापा	९८५७६२०७६३		
३६	आमा मिलन केन्द्र बागलुङ	हेफर ईन्टरनेशनल गा.पा. नपा	महिला शसक्तीकरण		स्थानीय स्तर		महिला शसक्तीकरण	८०००००	ज्ञानु थापा	९८४७६२१२५८		
३७	सामुदायिक उर्जा विकास तथा वातावरण संरक्षण केन्द्र बागलुङ	प्लान नेपाल	महिला शसक्तीकरण बालिका बचाऔं		स्थानीय स्तर		महिला शसक्तीकरण बालिका बचाऔं	७०००००	पूर्ण सापकोटा	९८५७६२२९४०		
३८	स्यंमशक्ति बागलुङ	पिन्ल्याण्ड दुतावास	सामाजिक शसक्तीकरण		स्थानीय स्तर		सामाजिक शसक्तीकरण	३०००००	बैकुण्ठ सापकोटा	९८४७६२२६७९		
३९	नेपाल गाजा डेभलपमेन्ट फाउन्डेशन बागलुङ	युएस ए आई डि	अपांगता भएका वालवालिका सुआहारा	प्रदेश स्तर			परामर्श सेवा मास्क वितरण	८०००००	परमानन्द कँडेल	९८५७६२०५६२		
४०	महिला तथा बालअधिकार सेवा केन्द्र बागलुङ	पिन्ल्याण्ड दुतावास	सामाजिक शसक्तीकरण		स्थानीय स्तर		सामाजिक शसक्तीकरण	५०००००	पार्वती आचार्य	९८४७६२५०९६		
४१	उमानाथ छात्रवृत्ति पुरस्कार बागलुङ	नेवा	अपांगता भएका व्यक्तिलेई शिक्षा		स्थानीय स्तर		अपांगता भएका व्यक्तिलेई शिक्षा	३०००००	नारायण पौडेल	९८५७६२२४१०		
४२	यापिड युवा क्लव मल्म काडेवास	पर्यटन प्रबर्द्धन नेपाल	महिला हरुलाई तरकारी खेति विस्तार		स्थानीय स्तर		महिला हरुलाई तरकारी खेति विस्तार	५०००००				

सि. नं.	संस्थाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने साझेदार निकाय/संस्था	क्रियाकलाप	कार्यक्षेत्र		समयावधि	कोभिड-१९सम्बन्धी		सम्पर्कव्यक्ति			कैफियत
				प्रदेशस्तर	स्थानीयतह		गरेका कार्यहरु	बजेट रु.	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल	
	बागलुङ											
४३	खड्ग कालिका युवा क्लव मल्म बागलुङ	पर्यटन प्रबर्द्धन नेपाल	महिला सशक्तीकरण		स्थानीय स्तर		महिला सशक्तीकरण	३००००				
४४	जनसेवा युवा क्लव पालाकोट बागलुङ	प्लान नेपाल	बाल विकास		स्थानीय स्तर		बाल विकास	३००००	रन बहादुर थापा	९८४७३३०८१		
४५		स्थानीय स्तर		३००००००	राज थापा	९८४७६२२९२१						
४६	दलित अधिकार समाज विकास मञ्च बागलुङ	पिन्ल्याण्ड दुतावास	दलित सशक्तीकरण		स्थानीय स्तर		दलित सशक्तीकरण		तारा ब. वि.क	९८४७६३५५५४		
४७	पुष्पाञ्जली ग्रामिण विकास केन्द्र बागलुङ	हेफर ईन्टरनेशनल गा.पा. नपा	जनचेतनामुल कार्यक्रम		स्थानीय स्तर		जनचेतनामुल कार्यक्रम	३००००				
४८	सहयात्रा बागलुङ	नेवा	स्वास्थ्य शिक्षा महिला		स्थानीय स्तर		स्वास्थ्य शिक्षा महिला	५००००				
४९	जापान समाज विहँकोट बागलुङ	हेफर ईन्टरनेशनल गा.पा. नपा	बाल विकास		स्थानीय स्तर		बाल विकास	३००००				
५०	नेपाल राष्ट्रिय स्रोत संरक्षण केन्द्र बागलुङ	पिन्ल्याण्ड दुतावास	स्वास्थ्य, पोषण ,जनचेतना		स्थानीय स्तर		स्वास्थ्य, पोषण ,जनचेतना	३००००	रेशम नेपाली	९८४७७१०५४१		
५१	नारी सेवा केन्द्र	स्टार चिल्डेन कास्की नेपाल	क्षमता अभिवृद्धि		स्थानीय स्तर				उषा बरुवाल	९८४६०३५९०६	<a href="mailto:narisewakendra@gmail.com">narisewakendra@gmail.com</a>	
५२	टोली	बाल मजदुर सरोकार नेपाल	बाल अधिकार		गण्डकी प्रदेश				8f=k'ikf	9.86E+09	<a href="mailto:toli@ntc.net.np">toli@ntc.net.np</a>	

सि. नं.	संस्थाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने साझेदार निकाय/संस्था	क्रियाकलाप	कार्यक्षेत्र		समयावधि	कोभिड-१९सम्बन्धी		सम्पर्कव्यक्ति			कैफियत
				प्रदेशस्तर	स्थानीयतह		गरेका कार्यहरु	बजेट रु.	नाम	सम्पर्क नं.	इमेल	
		(सिविन नेपाल)							/fh zdf{			
५३	स्टार चिल्ड्रेन कास्की नेपाल	ह्याप्पी चिल्डेन होम नेपाल	बाल अधिकार		गण्डकी प्रदेश		बाल अधिकार		Anil Poudel	9856026162	<a href="mailto:pauyalanil@gmail.com">pauyalanil@gmail.com</a>	
५४	बाल मजदुर सरोकार नेपाल (सीविन नेपाल)	साथि नेपाल	बाल अधिकार तथा बाल हेल्पलाइन		गण्डकी प्रदेश		बाल अधिकार तथा बाल हेल्पलाइन		Madav Pardhan	9851035520	<a href="mailto:madav.paradhan@gmail.com">madav.paradhan@gmail.com</a>	
५५	ह्याप्पी चिल्ड्रेन होम नेपाल	बाबा फाउण्डेशन नेपाल	बालबालिकाहरुको सर्वाङ्गीण विकास		गण्डकी प्रदेश		बालबालिकाहरुको सर्वाङ्गीण विकास		prem sogman	9846046078	<a href="mailto:prem.cwin@gmail.com">prem.cwin@gmail.com</a>	
५६	बाबा फाउण्डेशन नेपाल	शक्ति समुह	वातावरण तथा बालबालिका		गण्डकी प्रदेश		वातावरण तथा बालबालिका		Sandip gurung	9846048411	<a href="mailto:sandipgurung40@yahoo.com">sandipgurung40@yahoo.com</a>	
५७	महिला मञ्च कास्की	गण्डकी बहिरा संघ	महिला तथा एच आइ भि		गण्डकी प्रदेश		महिला तथा एच. आइ. भी.		dasu raj adhikari	9856026562	<a href="mailto:sathinepal@sathinepal.org.np">sathinepal@sathinepal.org.np</a>	
५८	शक्ति समुह	कञ्चन नेपाल	लैंगिक हिंस विरुद्ध		गण्डकी प्रदेश		लैंगिक हिंसा विरुद्ध		sunita vujal	9846144938	<a href="mailto:sunitamili@gmail.com">sunitamili@gmail.com</a>	
५९	कञ्चन नेपाल	नौलो बिहानि			गण्डकी प्रदेश				amrit poudel	9861222683	<a href="mailto:krisha.paudel@gmail.com">krisha.paudel@gmail.com</a>	
६०	इन्सेक प.क्षे.का	परिवर्तन नेपाल			गण्डकी प्रदेश				Muna kumari gurung	9816691171	<a href="mailto:women061@gmail.com">women061@gmail.com</a>	
६१	दिदि बहिनी बचाउ कास्की	महिला संरक्षण तथा यौन व्यावसाय निर्मुलीकरण			गण्डकी प्रदेश		महिला संरक्षण तथा यौन व्यावसाय निर्मुलीकरण		sova pahari	9846295044	<a href="mailto:sosbahaini@gmail.com">sosbahaini@gmail.com</a>	

८. सेवा केन्द्र तथा पुनर्स्थापना केन्द्रहरु:

हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरुको तत्काल उद्धार, न्यायिक उपचार, संरक्षण तथा पुनर्स्थापनाको लागि अल्पकालीन आश्रयसहितको जिल्ला सेवा केन्द्र तथा प्रदेशस्तरीय दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्र देहाय बमोजिम रहेका छन्।

८.१ जिल्ला सेवा केन्द्र

सि.नं	जिल्ला	सेवा केन्द्र सञ्चालन गर्ने स्थानीय तह	कैफियत
१.	तनहुँ	व्यास नगरपालिका	
२.	बागलुङ्ग	बागलुङ्ग नगरपालिका	
३.	लमजुङ्ग	वेशीसहर नगरपालिका	
४.	गोरखा	गोरखा नगरपालिका	
५.	नवलपुर	कावासोती नगरपालिका	
६.	स्याङ्गजा	पुतलीबजार नगरपालिका	
७.	पर्वत	कुस्मा नगरपालिका	
८.	म्याग्दी	बेनी नगरपालिका	

८.२ दीर्घकालीन पुनर्स्थापना केन्द्र

जिल्ला	सञ्चालन हुने स्थान	कैफियत
कास्की	पोखरा महानगरपालिका ३३, कास्की	निर्माणधीन अवस्थामा रहेको

८.३ संघसंस्थाबाट सञ्चालित सेवा केन्द्रहरु

सि.नं	सेवा केन्द्र सञ्चालन गर्ने संस्था	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	मोबाइल	कैफियत
१.	कोपिला नेपाल	पोखरा म.न.पा. कास्की	बिना सिलवाल	९८५६०३८७१४	
२.	श्री एञ्जल्स	पोखरा म.न.पा. कास्की	भिम पौडेल	९८५६०२०९२४	

९. गण्डकी प्रदेशभित्र सञ्चालनमा रहेका ज्येष्ठ नागरिक आश्रमहरु:

क्र. सं.	ज्येष्ठ नागरिक आश्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	आश्रित ज्येष्ठ नागरिकको संख्या	कैफियत
१	पोखरा वृद्धाश्रम	पोखरा महा नगरपालिका	५१	
२	राधाकृष्ण वृद्धाश्रम	पोखरा महा नगरपालिका ३२, कास्की	४९	
३	गलेश्वरधाम ज्येष्ठ नागरिक आश्रम	बेनी नगरपालिका म्याग्दी	५०	
४	देवघाट ज्येष्ठ नागरिक आश्रम	देवघाट गाउँपालिका, तनहुँ	३६	
५	सर्वोदय सेवा आश्रम	राइनास नगरपालिका ८, लमजुङ्ग	१२	
६	वेदानुयायी प्रतिष्ठान नेपाल	व्यास नगरपालिका ३, तनहुँ	८	
७	बुढिगण्डकी वृद्धाश्रम विकास समिति	भिमसेनथापा गाउँपालिका ३, गोरखा	१२	
८	वेदव्यास ज्येष्ठ नागरिक आश्रम	व्यास- नगरपालिका ५, तनहुँ चापाघाट	६	
९	श्रीकृष्ण प्रणामी वृद्ध तथा बाल आश्रम	पोखरा महा नगरपालिका २७ कास्की	८	

१०	हुगीघाट ज्येष्ठ नागरिक आश्रम	गल्याङ्ग नगरपालिका ११, स्याङ्गजा	३०	
११	ज्येष्ठ नागरिक आश्रम	गल्याङ्ग नगरपालिका राम्दी	१७	
१२	नृसिंह मन्दिर संरक्षण तथा धार्मिक पर्यटकिय विकास समिति	कुश्मा न पा ५, पर्वत	२२	
१३	ईश्वरानन्द ध्यान आश्रम	रघुगंगा गाउँपालिका ३, म्याग्दी	६	
१४	राष्ट्रिय परोपकार महासंघ	व्यास नगरपालिका ५, दमौली	९	
१५	ज्येष्ठ नागरिक आश्रम	चापाकोट गाउँपालिका स्याङ्गजा	१४	
	जम्मा			

### १०.लैङ्गिक हिंसा तथा मानव वेचविखन विरुद्धको तत्काल उद्धार समन्वय सञ्जाल

- संयोजक- सामाजिक विकास महाशाखा प्रमुख, सामाजिक विकास मन्त्रालय
- सदस्य- अधिकृत प्रतिनिधि, आन्तरीक मामिला तथा कानून मन्त्रालय
- सदस्य- अधिकृत प्रतिनिधि, प्रदेश प्रहरी कार्यालय
- सदस्य- महाशाखा प्रमुख, सामाजिक विकास महाशाखा, पोखरा महा नगरपालिका
- सदस्य- OCMC प्रमुख, पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान पश्चिमाञ्चल पोखरा
- सदस्य- प्रतिनिधि, उच्च अदालत बार एसोशिएसन
- सदस्य- बाल अधिकार स्रोत व्यक्ति सामाजिक विकास मन्त्रालय
- सदस्य- प्रमुख, कोपिला नेपाल
- सदस्य- प्रमुख, इन्सेक गण्डकी प्रदेश
- सदस्य- प्रमुख, बालगृहहरुको महासंघ
- सदस्य-प्रमुख, नौलो घुम्ती
- सदस्य- प्रमुख, नेपाल हाउस
- सदस्य- प्रमुख, शक्ति समूह
- सदस्य- अध्यक्ष, महिला मानव अधिकार रक्षक संजाल कास्की
- सदस्य- प्रमुख, बाल तथा महिला सशक्तिकरण समाज
- सदस्य- प्रतिनिधि, कास्की उद्योग वाणिज्य संघ
- सदस्य- प्रमुख, श्री-एञ्जल्स कास्की
- सदस्य-सचिव- शाखा प्रमुख, लैङ्गिक सशक्तिकरण तथा मूलप्रवाहिकरण शाखा, सामाजिक विकास मन्त्रालय

११. प्रदेशस्तरीय लैङ्गिक सम्पर्क व्यक्ति समन्वय समितिमा रहेका पदाधिकारीहरू:

सि.नं.	समितिको पद	नामथर	कार्यालयको पद	कार्यालय/निकाय	सम्पर्क नं.
१	संयोजक	जमुना पौडेल	उप-सचिव	सामाजिक विकास मन्त्रालय	९८५८०६५५७७
२	सदस्य	शीला बराल सापकोटा	अधिकृत सातौं	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	९८४६२८७५३६
३	सदस्य	कल्पना सापकोटा	राजस्व अधिकृत	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	९८४७६३३७४७
४	सदस्य	लक्ष्मी शर्मा	उप-सचिव	आन्तरीक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	
५	सदस्य	ज्योती क्षेत्री	अधिकृत आठौं	भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	९८५६०११६४९
६	सदस्य	विष्णु पोखरेल	सहायक पाचौं	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	९८४६०३६८८८
७	सदस्य	झल्का कुमारी विश्वकर्मा	अधिकृत छैटौं	उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय	९८४६१०३४९२
८	सदस्य	सूर्य भुजेल	अधिकृत छैठौं	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	९८५६०२४३७५
९	सदस्य	श्रवण कुमार वि.क.	प्रहरी निरीक्षक	गण्डकी प्रदेश प्रहरी कार्यालय	९८५१२८१२६४
१०	सदस्य	सीता अधिकारी	शाखा अधिकृत	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	९८४६८१६७१४
११	सदस्य			प्रदेश सभा सचिवालय	
१२	सदस्य	सुरण प्रसाद पौडेल	शाखा अधिकृत	प्रदेश प्रमुखको कार्यालय	९८४६०९९२३३

१२. गण्डकी प्रदेशभित्र सञ्चालनमा रहेका बालगृहहरुको विवरणः

क्र.सं	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर
१	अन्नपूर्ण आत्मनिर्भर बाल आश्रम	पोखरा महा नगरपालिका १६, बाटुलेचौर	शारदा बस्नेत	०६१४४१८११ ९८४६०५८१८०
२	अन्तरदृष्टि नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका ५, मालेपाटन आदर्शमार्ग	रामचन्द्र लामिछाने	०६१५३९४२६ ९८४६०८३३१२
३	हाम्रो सहारा बालगृह	गोरखा बजार	कल्पना श्रेष्ठ	९८४६०७०१३४
४	असहाय बाल उपकार संघ	पोखरा महा नगरपालिका २७, हेमजा यामदी	विष्णुमान श्रेष्ठ राजु थापा	०६१४०१४७० ९८४१२७९५८२
५	आशा फाउन्डेशन	पोखरा महा नगरपालिका २६, सराङ्कोट		०६१५५१९१२ ९८५६०२५९०९
६	एशोसियसन अन्नपूर्ण नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका ७, मासवार	सुनिता भुजेल विष्णुमाया शर्मा	०६१५२८९९८
७	हातेमालो बालगृह	खैरनीटार तनहू	जयन्द्र सुनार	९८१६६३७०१० ९८४१७२४१३३
८	बाल कल्याण संस्था	पोखरा महा नगरपालिका १८, सेदीवगर हाइट	विजयकुमार प्रधान	०६१४६२६२७ ९८५६०२३९१६
९	भरोसाको घर	पोखरा महा नगरपालिका १८, काजिपोखरी	अर्जुनकुमार श्रेष्ठडोल्मा श्रेष्ठ	०६१४२३४६ ९८५६०२०३०५
१०	विद्यार्थी शिक्षा विकास संस्था	पोखरा महा नगरपालिका ७, टुरिष्ट बसपार्क	आदित्य चन्द ओममाया गुरुङ्ग	०६१४६४६७४ ९८५६०३२७१६
११	चाईल्ड वयलफेयर एण्ड एजुकेशन	पोखरा महा नगरपालिका ५, श्रीकृष्ण चोक	दिपक गुरुङ्ग प्रेमा गुरुङ्ग	०६१४६२९५२ ९८५६०३६७६९
१२	दयाको सेवा नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका १९, लामाचौर तरी	शेरबहादुर लामा गुञ्जमान तामाङ्ग	०६१२०६५१५ ९८४६०५७७८२
१३	सगरमाथा शिक्षा सदन	तनहु	अर्जुन किडीरिडी	९८४६२१७९९५
१४	दिदी बहिनी बचाउ कास्की नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका ६, बैदाम	विजयलक्ष्मी कोइराला शोभा पहारी	०६१४६१९४२ ९८४६०२०८०९
१५	आदर्श महिला एण्डबाल बिकास केन्द्र	वेशीशहर नगरपालिका लम्जुङ्ग	हुमा गुरुङ्ग	९८५६०४६२४४

क्र.सं	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर
१६	म्याग्दी बाल गृह	म्याग्दी बेनी बजार	हरी कुमार श्रेष्ठ	९८५७६४००४६
१७	ह्याप्पी चिल्ड्रेन होम	पोखरा महा नगरपालिका ७, मासवार	मिनबहादुर गुरुङ्ग सन्दिप गुरुङ्ग	०६१४६१५०३ ९८४६३९७००७
१८	ह्याप्पी होम पोखरा	पोखरा महा नगरपालिका १५, नयागाउँ	बुद्धिवल रम्तेल सुवास्ना रम्तेल	०६१४३२२०८ ९८४६०६०१७३
१९	शान्ति भिल्ला बाल गृह होस्टल	आवु खैरेनी तनहु	सन्तोषी आले	९८१५१५६१६३
२०	लभिजम बाल गृह	घाँसी कुवा तनहु	उर्मिला थापा	९८५६०३२८८५
२१	हिमालय बालबालिका तथा वातावरण संरक्षण परियोजना	पोखरा महा नगरपालिका १७, बिरौटा पोखरा	लामापाशाङ्ग गुरुङ्ग	०६१४६१५६३ ९८६७८२२२८
२२	हिमालयन लाइफ नेपाल (उल्लेरी बाल गृह)	पोखरा महा नगरपालिका ९, दाङ्गसिंग	चनमन श्रीमल	९८४६०४८२८२ ९८१३२३९९४८
२३	हिमाली बाल कल्याण संरक्षण मञ्च	पोखरा महा नगरपालिका २५, सराङ्कोट	टंक गुरुङ्ग	९८५६०२१९९२ ९८५६०२७६९४
२४	दयाको कार्य	बन्दिपुर ६, तनहू	दिपक पन्थी	९८४६४०३३२४
२५	अहिंसावादी महाबौद्ध नाथ बिद्यापीठ	नवलपरासी	सानी माया पाख्रीन	९८४७५५९७०४
२६	अनाथ थारु बाल आश्रम नेपाल	नवलपुर		९८४७०५३२१०
२७	कोपिला बालगृह	पोखरा महा नगरपालिका सितलादेवी	एकदेव देवकोटा रमिला श्रेष्ठ	०६१५३०११० ९८५६०३१३४५
२८	कुमारी प्राबि	नवलपुर हसौरा	नर ब. थापा	९८४७००९२१६
२९	महिला सशक्तीकरण नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका खहरे	लक्की क्षेत्री अर्चना कार्की क्षेत्री	०६१४६२२३१ ९८५६०२१७३१
३०	नमस्ते सामुदायीक प्रतिष्ठान (नमस्ते बालगृह)	पोखरा महा नगरपालिका ६, बैदाम, जरेवर	भिष्मराज पौडेल मानसिंह चौधरी	०६१४६२४४९ ९८५६०२०१६३ ९८५६०३५७५१
३१	नमस्ते सामुदायीक प्रतिष्ठान (ओनी बालगृह)	पोखरा महा नगरपालिका १७, ड्यामसाइड	भिष्मराज पौडेल मानसिंह चौधरी	०६१४६२४४९ ९८५६०२०१६३
३२	उत्पीडितकल्याण केन्द्र	पोखरा महा नगरपालिका १५५, कोलपाटन	शिवबहादुर थापा सजना गोदार	०६१५३८२०१ ९८४६०४६०४६



क्र.सं	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर
३३	पीडित सेवा संघ	पोखरा महा नगरपालिका १५, टुटुङ्गा	गुनमाया गुरुङ्ग	०६१६९५७११ ९८४६०५२२०९
३४	पिताको घर	पोखरा ड शिवालय मार्ग	रञ्जना गुरुञ्ज	०६१५४११२० ९८४६०३४५०८
३५	पोखरा खुशीको घर	पोखरा महा नगरपालिका २५, ल्लाङ्गस्वार पुम्दीभुम्दी	नरेशराज घिमिरे संजीव सापकोटा	९८५१०५४८१३
३६	श्री एञ्जल्स नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका १५, प्रतिभा मार्ग	डा. राजेन्द्र गौतम सारा गौतम	०६१४३०३१० ९८५६०२८६९८
३७	टुहुरा तथा असहाय बच्चाहरुको विकास केन्द्र	पोखरा महा नगरपालिका १५, नयागाउँ	शम्भु बूढाथोकी खुशीमाया बूढाथोकी	०६१४३२४६१ ९८५६०२१०७२
३८	रेन्वो चिल्ड्रेन होम	पोखरा महा नगरपालिका ६, डिहिकोपाटन	गोमा ढकाल सावित्रा आले	०६१४६२०८९ ९८५६०२७५९९
३९	राष्ट्रिय परोपकार महासंघ नेपाल (बाल आश्रम)	पोखरा महा नगरपालिका १५, ढुंगेसाँघु	कमलनयन गौतम विष्णुप्रसाद पौडेल	०६१४०२०९१ ९८५६०२१००७
४०	सहारा क्लव	पोखरा महा नगरपालिका १७, दोविल्ला	विरभद्र आचार्य सोम गुरुङ्ग विनु गुरुञ्ज	०६१५५१०५१ ९८५६०५५४१०
४१	सहारा प्रतिष्ठापन नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका १२, भूकुटी टोल	धनबहादुर वि.क. केशबहादुर वि.क.	०६१५३९९२९ ९८५६०३६०६३
४२	सहयोगी समाज नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका ६, शान्तिपथ	कृष्णप्रसाद आचार्य	०६१४६४९३६ ९८५६०३४९९७
४३	समन्वय नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका ५, मालेपाटन	कृष्णप्रसाद तिमिल्सिना	९८५६०३३७५८
४४	जोय भिजन फर चिल्ड्रेन च्यारीटी	गैंडाको नगरपालिका ६, नवलपुर	प्रेम थापा	९८४५०२३००९
४५	शक्ति समूह	पोखरा महा नगरपालिका ८, नागढुंगा	अनिसा लामा	०६१५२२२५५ ९८४६५१९२२६
४६	शान्ती बालगृह	पोखरा महा नगरपालिका १५, नयागाउँ	विनोदकुमार नेपाली शम्भु बूढाथोकी	९८०४१२१६२८
४७	शिक्षा उपक्रम नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका ५, प्रस्याङ्ग	अमृतप्रसाद तिवारी तुलसी सुवेदी	९८५६०३४०९०

क्र.सं	बालगृहको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नम्बर
४८	शुभ अवसर ग्राम नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका २७, हेमजा बास्कोट	टस्कीला निकोलस विमला लामा	०६१६२१०९० ९८५६०२७४१७
४९	स्वयान नेपाल (रगिन होम)	पोखरा महानगरपालिका १७ ड्यामसाइड	भोजबहादुर रिमाल कर्म दोर्जे थकाली	०६१४६५२९६ ९८५६०२८६६१
५०	एस.ओ.एस. बालग्राम गण्डकी	पोखरा महा नगरपालिका १५, रामबजार	भगतकुमार श्रेष्ठ राजेन्द्र रेग्मी	०६१४३११०९५ ९८५६०२१७४२
५१	सिर्जना बालगृह	पोखरा महा नगरपालिका १७ महतगौडा	डम्बरबहादुर के.सी. सुष्मा कोइराला	०६१४०२०७७ ९८५६०२०९७६
५२	सृजनशील बाल विकास कार्यक्रम	पोखरा महा नगरपालिका १५, टुटुङ्गा	शंकर पन्थ मिना गिरी	०६१४३१५३४ ९८४६३८४८५६
५३	स्टार चिल्ड्रेन कास्की नेपाल	पोखरा महा नगरपालिका ११ फुलवारी	मोहन त्रिपाठी दिप्ती गुरुङ्ग	०६१५३६०४० ९८४६०२९२३०
५४	दि दश कम्पनी	पोखरा महा नगरपालिका ५, मालेपाटन	पदमराज पोख्रेल	९८५६०३१०७१
५५	टाइनी ह्यान्डस् नेपाल (होली होम)	पोखरा महा नगरपालिका २३, निर्मलपोखरी द्वार	मिथुन गुरुङ्ग	९८४६०४२४२३
५६	अमोर सेवा नेपाल	फेदीखोला २, स्याङ्गजा	कमला पराजुली	९८५६०५२१२१

### १३. बाल सुधार गृह:

क्र.सं.	संस्थाको नाम	सञ्चालित स्थान	बालबालिकाको संख्या	सम्पर्क व्यक्ति	मोबाइल नं.
१	बाल सुधार गृह	पोखरा म.न.पा २५, सराङ्कोट	७०	रमा शर्मा	९८५६०७११९९

### १४. गण्डकी प्रदेशमा रहेका मानव सेवा आश्रमहरूको विवरण:

क्र.सं.	संस्थाको नाम	सञ्चालित स्थान	आश्रितहरूको संख्या	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं
१.	मानव सेवा आश्रम	पोखरा महा नगरपालिका कास्की	१२०	होमनाथ पराजुली	९८५५०७६०१०
२.	मानव सेवा आश्रम	बाग्लुङ्ग न.पा.	४५	सुमिरा लामा	९८५५०७६००९
३.	मानव सेवा आश्रम	गोरखा न.पा.	३४	मुना लामा	९८५५०७६००८

४.	मानव सेवा आश्रम	वेसीशहर न.पा.	२२	अनिता अधिकारी	१८५५०७६००७
----	-----------------	---------------	----	---------------	------------

#### १४. गण्डकी प्रदेशमा रहेका मनोविमर्शकर्ताहरुको विवरणः

सि.नं.	मनोविमर्शकर्ताहरुको नाम	ठेगाना	कार्यरत संस्था	कार्य अनुभव	सम्पर्क नं.
१.	बिना सिलवाल	पोखरा ५, कास्की	कोपिला नेपाल	...	९८०२८०२११४
२.	प्रेम नाथ भट्टराई	पोखरा-६ कास्की	कोपिला नेपाल	११बर्ष	९८०२८०२१२८
३.	पुष्पा गुरुड	पोखरा २७, कास्की	कोपिला नेपाल	१बर्ष	९८१६१४५३००
४.	शर्मिला भट्टराई	पोखरा १३, कास्की	कोपिला नेपाल	१०महिना	९८०२८०२१२६
५.	जुनु श्रेष्ठ	पोखरा १७, कास्की	कोपिला नेपाल	३बर्ष	९८०२८०२१९०
६.	लक्ष्मी गुरुड	रूपा गापा ७, कास्की	कोपिला नेपाल	७बर्ष	९८०२८०८८२१
७.	सावित्री भट्टराई	पोखरा २६, कास्की	कोपिला नेपाल	२वर्ष	९८४६०६४२३३
८.	सुजाता पौडेल	पोखरा ४, कास्की	कोपिला नेपाल	१वर्ष	९८०२८०२१४२
९.	इन्दिरा थापा	पोखरा-८, कास्की	कोपिलानेपाल	३ वर्ष	९८५६०३२०६६
१०.	जमुना बस्नेत	पोखरा-७, कास्की	कोपिलानेपाल	२ वर्ष	९८४६१३३०२९
११.	अप्सरा भण्डारी	पोखरा-११, कास्की	कोपिलानेपाल	६ महिना	९८४६१४८३३५
१२.	इंदिरा पराजुली	पोखरा-७, कास्की	कोपिलानेपाल		९८४६१९५९२
१३.	प्रभा आचार्य	पोखरा-८, कास्की	एडभोकेसीफोरम र सिउन	२ वर्ष	९८४६१०९०५२
१४.	प्रतिमा बस्नेत मगर	पोखरा १५, कास्की	असल छिमेकी नेपाल	५बर्ष	९८०२८१६०६८
१५.	बसन्ती खाती	पोखरा १७, कास्की	Oppotunity Village Nepal	९महिना	९८४६०४१११९
१६.	लक्ष्मी गौतम त्रिपाठी	पोखरा-२५, कास्की	Oppotunity Village Nepal		९८५६०१७४५५
१७.	सुर्य प्रसाद भट्टराई	पोखरा ४, कास्की	NFDN	२वर्ष	९८५६०५००४८
१८.	सम्झना पौडेल	पोखरा २२, कास्की	NA	४ वर्ष	९८५६०६०७१५
१९.	गिता पुन	पोखरा १५, कास्की	INF (GPH)	८बर्ष	९८४६०४२४४३
२०.	रूथ परियार	पोखरा १६, कास्की	INF (GPH)	...	९८४६०३९६२९
२१.	तारा माया बि.क.	पोखरा ३२, कास्की	3 Angel	६वर्ष	९८१७१८०७१८
२२.	स्यारोन थापा	पोखरा, कास्की	3 Angel	२ वर्ष	९८४६१०९२५९
२३.	सारदा गौतम	पोखरा १७, कास्की	3 Angel	...	९८५६०३४३१९
२४.	गीता तिमिसना	पोखरा-६, कास्की	..		९८४६१४८७८२
२५.	मञ्जु नेपालि	पोखरा १६, कास्की	हृदयको आवाज	२वर्ष	९८०५८५७०८५
२६.	सोनिया घले	पोखरा-१६, कास्की	सैनिक महाविद्यालय	७ वर्ष	९८४६०३७५३७
२७.	नारायण प्रसाद चापागाई	पोखरा-, कास्की	सैनिकमहाविद्यालय	५ वर्ष	९८४६०८५७१०
२८.	पुष्पा राई		सैनिकमहाविद्यालय	५ वर्ष	९८४६२८३९५५

सि.नं.	मनोविमर्शकर्ताहरुको नाम	ठेगाना	कार्यरत संस्था	कार्यअनभव	सम्पर्क नं.
२९.	कृष्णा गुरुङ	पोखरा-१४, कास्की	सिउन	५ वर्ष	९८४६९८५७८७
३०.	निकिता कोइराला	पोखरा, कास्की	राइट फरचिल्ड्रेन		९८४६३२४४५०
३१.	पासांग तामांग	पोखरा-८, कास्की	बि जिहस्पिटल	५ वर्ष	९८०६६७९९८९
३२.	प्रीती पाण्डे	पोखरा १७, कास्की	पोखरा उद्योग वाणिज्य सघ	७वर्ष	९८५६०७००३०
३३.	मेनुकाकुमारी क्षेत्री	पोखरा १३, कास्की	नौलोघुम्टी नेपाल	१७वर्ष	९८४६०४२८४६
३४.	गिता पौडेल	पोखरा-१०, कास्की	नौलोघुम्टी नेपाल	९ वर्ष	९८४६९९२९३९
३५.	बसन्त सुवेदी	पोखरा ५, कास्की	नेपाल हाउस	१५ वर्ष	९८५६०४३९६६
३६.	गुन माया गुरुङ	पोखरा, कास्की	नेपाल हाउस	५वर्ष	९८४६९४५०४९
३७.	बिना पुन	पोखरा ५, कास्की	नेपाल हाउस	१२वर्ष	९८४६९९५९५९
३८.	जमुना शर्मा	पोखरा ६, कास्की	नेपाल साईकोलोजिकल सेन्टर	७वर्ष	९८४६४२०००८
३९.	रमा पौडेल	पोखरा, कास्की	छैन	६महिना	९८४६८०४०४६
४०.	हेमा थापा	पोखरा-६, कास्की	छैन		९८०२८०५९८४
४१.	श्रीजना त्रिपाठी	पोखरा-२५, कास्की	छैन		९८४६६२४७९९
४२.	अनिता त्रिपाठी	पोखरा-२५, कास्की	छैन		९८४६०३९२७९
४३.	सबिता पाण्डे	पोखरा-३, कास्की	चिल्ड्रेनहोम	१.५ वर्ष	९८४६२८८३७७
४४.	पवित्रा थापा	पोखरा-६, कास्की	गोर्खालेफेर होम	८ वर्ष	९८४६४४३६३९
४५.	पवित्रा थापा	पोखरा-६, कास्की	गोरखा वेलफेयर होम	८ वर्ष	९८४६४४३६३९
४६.	सबिता पाण्डे	पोखरा-३, कास्की	चिल्ड्रेनहोम	१.५ वर्ष	९८४६२८८३७७
४७.	दीपक ढुंगाना	पोखरा-१३, कास्की	पोखरा उद्योग वाणिज्य सघ		९८५६०२३६००
४८.	उर्मिला लामिछाने	पोखरा-६, कास्की	रेम्बोचिल्ड्रेन		९८४६९०७०९७
४९.	सैमाया रानाभाट	रिसिंग गा.पा., तनहुँ	कोपिलानेपाल	४ वर्ष	९८४६४८७९७४
५०.	पुजा राना	स्याङ्गजा	शक्ति समुह	२वर्ष	९८६०७७३६०८
५१.	याम कुमारीथापा मगर	दुधपोखरी-६, लमजुङ्ग	कोपिलानेपाल	४वर्ष	९८४३८८३९९२
५२.	सन्तोषगुरुङ	लमजुङ्ग	कोपिलानेपाल		९८९७९६४२२
५३.	अनितागुरुङ	लमजुङ्ग	कोपिलानेपाल		
५४.	देवीपरियार	लमजुङ्ग	कोपिलानेपाल		
५५.	सपना सुबर्नाकर	गोरखा	कोपिलानेपाल	७ महिना	९८४६३४८४७९
५६.	सपना सुबर्नाकर	भिमसेन गा.पा.-८ गोरखा	कोपिलानेपाल	६ महिना	
५७.	शिव थापा	गैडाकोट-२, नवलपुर	कोपिला नेपाल	६महिना	९८०६८९०९६६
५८.	दिलमाया श्रेष्ठ	हुम्सीकोट, नवलपुर	कोपिलानेपाल	१५ महिना	९८४५४३९९५९
५९.	एकता न्यौपाने	नवलपुर	इन्ट्रेणी सामाजिक विकास मन्च	१वर्ष	९८६७९२९४००
६०.	घनश्याम सुवेदी	देवचुली १०, नवलपुर	Transformation and Youth	६महिना	९८९९५७५२२०

सि.नं.	मनोविमर्शकर्ताहरु को नाम	ठेगाना	कार्यरत संस्था	कार्य अनभव	सम्पर्क नं.
६१.	खममाया मगर	मालिका गापा, म्याग्दी	कोपिला नेपाल	२वर्ष	८९०२८०२९१८
६२.	अशोक जि सि				९८०५८०३८९३
६३.	नम्रता रानाभाट				९८४६६२९४५२
६४.	सावित्रा मानन्धर				९८०५८५००३९
६५.	लक्ष्मी ढकाल				९८४६०६९६३३
६६.	रन्जिता अर्याल				९८०२९१०६३०
६७.	शान्ति बस्नेत				९८०४९१७१७६
६८.	सपना कुमाल				९८४६११३१३४
६९.	ज्योती गुरुङ्ग		बाल सुधार गृह		९८४६५२४६९७
७०.	सर्मिला पौडेल आचार्य				९८४६११३१३४

## अनुसूचीहरू

### अनुसूची १: गण्डकी प्रदेशमा कोभिड १९ सम्बन्धी विवरण

#### १. क्वारेन्टाईन सम्बन्धी संख्यागत विवरण (२०७७।०३।१४ गते ०६:०० बजेसम्मको अपडेट)

सि.नं.	जिल्ला	क्वारेन्टाईनमा रहेका संख्या			क्वारेन्टाईन पश्चात फिर्ता संख्या			कुल जम्मा	कैफियत
		महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा		
१	कास्की	९३	२६३	३५६	७७	३३८	४१५	७७१	
२	तनहुँ	६०	४९८	५५८	६६	८३२	८९८	१४५६	
३	स्याङ्जा	९९	४३९	५३८	३१२	१६१२	१९२४	२४६२	
४	गोरखा	५५	२८०	३३५	१५०	६३४	७८४	१११९	
५	लमजुङ	४५	१६८	२१३	१३८	३९५	५३३	७४६	
६	मनाङ	३	५	८	२४	३१	५५	६३	
७	बाग्लुङ	१४८	९९४	११४२	२३४	१४८०	१७१४	२८५६	
८	पर्वत	३९	३७५	४१४	४८	१७१	२१९	६३३	
९	म्याग्दी	१२	७०	८२	१६९	४३६	६०५	६८७	
१०	मुस्ताङ	०	१	१	९	२५	३४	३५	
११	न.प.पुर्व	८३	६१९	७०२	१५९	१४६४	१६२३	२३२५	
जम्मा		६३७	३७१२	४३४९	१३८६	७४१८	८८०४	१३१५३	

२. क्वारेन्टाईन तथा आईसोलेसन सम्बन्धी संख्यागत विवरण (२०७७।०३।१४ गते ०६:०० बजेसम्मको अपडेट)

क्वारेन्टाईनमा रहेका/फिर्ता भएका व्यक्तिहरूको उमेरगत संख्यात्मक विवरण							
सि.नं.	प्रदेश	पुरुष	महिला	०-१०वर्ष सम्म	११देखि १८ वर्ष सम्म	१९देखि ४०वर्ष सम्म	४१ वर्ष देखि माथि
१	गण्डकी प्रदेश	१११३०	२०२३	६३८	१३१५	९४३६	१७६४
आईसोलेसनमा उपचाररत रहेका व्यक्तिहरूको उमेरगत संख्यात्मक विवरण							
सि.नं.	प्रदेश	पुरुष	महिला	०-१०वर्ष सम्म	११देखि १८ वर्ष सम्म	१९देखि ४०वर्ष सम्म	४१ वर्ष देखि माथि
१	गण्डकी प्रदेश	८२३	१२६	३४	७४	६७८	१६३
आईसोलेसन बाट फिर्ता भएका व्यक्तिहरूको उमेर गतसंख्यात्मक विवरण							
सि.नं.	प्रदेश	पुरुष	महिला	०-१०वर्ष सम्म	११देखि १८ वर्ष सम्म	१९देखि ४०वर्ष सम्म	४१ वर्ष देखि माथि
१	गण्डकी प्रदेश	१०६	२९	१	४	१०२	२८

## अनुसूची २

कोरोना भाइसरको प्रतिकार्यको लागि संरक्षण बिषयगत क्षेत्र मार्फत् दिइने राहत सामग्री स्तर (Standard)

१. आत्मसम्मानका लागि दिइने न्यूनतम सामग्री (Dignity kits)<sup>1</sup>

क\_ सुत्केरी महिलाहरूका लागि

क्र.स	सामग्री	परिमाण	कैफियत
१	ओड्नी	१	
२	स्वेटर	१	
३	सारी वा कुर्था सुरुवाल	१	
४	म्याक्सी	१	
५	पेटिकोट	२	
६	महिला तथा किशोरीहरूको लागि भित्री कपडाहरु (अन्डरवेयर)	२	
७	साबुन, दाँतमोल्ने मंजन, ब्रुश,	१	
८	टर्च लाईट	१	

ख) प्रजनन उमेर समूहका महिलाहरूको लागि

क्र.स	सामग्री	परिमाण	कैफियत
१	अन्डरवेयर	२	
२	महिनावारी हुदाँ प्रयोग गरिने कपडा (डार्क कपडास्यानेटरी प्याड)	१ मिटर÷३ वटा	
३	ब्रस	१	
४	मन्जन	१	
५	नुहाउनेहातधुने साबुन	२	
६	कपडा धुने साबुन	३	
७	कांगियो	१	
८	टर्च लाईट (सोलार चार्जेवल)	१	
९	नैनी (नेलकटर)	१	

२ बालबालिकाहरूको लागि कपडा

बालबालिकाको लागि कपडा	५-१० बर्ष (बालक) टीसर्ट/हाफ पाइन्ट	१ सेट	
-----------------------	------------------------------------	-------	--

<sup>1</sup> स्थानीय संस्कृति सुहाउने/भौगोलिक अवस्था तथा मौसम अनुकूल कपडाको तथा Dignity kitsको छनौट गरी सामग्री वितरणमा लाग्ने सम्पूर्ण खर्च सामग्री उपलब्ध गराउने संस्थाले नै वेहोनुपर्ने ।



	अन्डरवेयर चप्पल	२ वटा १ सेट	
	१४-१८ बर्ष (बालक) टिसर्ट/ट्राउजर अन्डरवेयर चप्पल	१ सेट २ वटा १ सेट	
	५-१० वर्ष (बालिका) टीसर्ट/ पाइन्ट अन्डरवेयर चप्पल	१ सेट २ वटा १ सेट	
	११-१८ वर्ष (बालिका) कुर्ता सलवार अन्डरवेयर चप्पल	१ सेट २ वटा १ सेट	

अनुसूची ३  
मिडियाहरूको विवरण

टेलिभिजन

टेलिभिजन	सम्पर्क व्यक्ति	फोन नं
फेवा टेलिभिजन	होमराज अधिकारी	९८५६०५६७९६
गण्डकी टेलिभिजन	अपिल त्रिपाठी	९८५६०२९४२०
गोल्डेन टेलिभिजन	अनिषा श्रेष्ठ	९८५६०३८०९४
पोखरा टेलिभिजन	माधव रेग्मी	९८५६०१४९५१

रेडियोहरूको विवरण

क्र. सं	एफ एम रेडियोहरू	मेगाहर्ज	सम्पर्क नं.	स्टेशन म्यानेजर
१.	माछापुच्छ्रे एफ.एम.	९१	०६१५३२८८३	कञ्चन थापा
२.	हिमचुली एफएम	९२.२	०६१५३३३८३	दिलिप राई
३.	पोखरा एफएम	९५.८	०६१५३२५८३	सञ्जय मल्ल
४.	रेडियो अन्नपूर्ण	९३.४	०६१५३२८७७	दीपेन्द्र श्रेष्ठ
५	रेडियो गण्डकी	९०.२	०६१५२७१०४	एल पी बज्जरा
६	रेडियो सराङकोट	१०४.६	०६१५२१६२९	कृष्ण थापा
७	रेडियो बाराही	९९.२	०६१४६३२२२	रमेश पौडेल
८	रेडियो तरंग	१०७.६	०६१५३६५२२	हिमनिधि लौडारी
९	सुनौलो एफएम	१०२.२	०६१५२२२२२	गंगाधर पराजुली
१०	अन्नपूर्ण म्युजिक एफएम	९९.६	०६१५३२८७७	
११	बिग एफएम	१०१.२	०६१५३५०६५	माधव पनेरु
१२	रेडियो लेखनाथ	१०६.६	०६१४११६३३	
१३	रेडियो सफलता	१०३.४	०६१४६५९६६	दुर्गा अधिकारी
१४	रेडियो छुनुमुनु	८७.९	०६१५२४८११	रविराज बसौला
१५	रेडियो गोर्खाली	१०६	०६१५२७४१५	
१६	रेडियो जननी	९०.६	०६१५३३०१६	विमला भण्डारी
१७	मेगा एफएम	९५.४	९८४६३१११२१	
१८	रेडियो सारंगी	९३.८	०६१५४१८८२	
१९	रेडियो हेम्जा	८८.५	०६१४००४८८	
२०	रेडियो समृद्ध नेपाल	९७.४	०६१	
२१	रेडियो लेकसिटी	९६.२	०६१५६१६७२	
२२	नेशनल एफएम	८८.२	०६१५६०५१३	

२३	रेडियो सार्थक	८९.१	०६१५३८२३५	
२४	रेडियो सिटी पोखरा	१०५.६	०६१५३३६३६	
२५	न्युज एफएम	९१.४	९८०२८०९१८०	
२६	लाइभ एफएम	१०५.०	०६१	
२७	एपोस्टल एफएम	१०२.६	०६१	
२८	स्पिड एफएम	८९.५	०६१	
२९	रेडियो एस	८९.८	०६१	
३०	रेडियो डिजिटल	९३.०	०६१	
३१	रेडियो कास्की	९६.५	०६१	
३२	श्री एञ्जल्स	९४.६	०६१४३१८२३	
३३	रेडियो कान्तिपुर	१०१.८	०१५५४१९०२	
३४	ईमेज एफएम	९७.९	९८४६०२७७७७	
३५	ईन्टरनेन्सेन्ट एफएम	९१.८	९८०२८०९१८०	
३६	युथ एफएम	९६.८	०६१	
३७	रेडियो नेपाल	१००	०६१५२०४००	

### पत्रपत्रिका विवरण

क्र.सं.	दैनिक पत्रिका	सम्पादक/प्रकाशक	मोवाइल नं.
१	आदर्श समाज	कृष्ण बाँस्तोला	०६१५३१२००
२	समाधान	रामकृष्ण ज्ञवाली	०६१५३८९७७
३	पोखरा हटलाइन	त्रिभुवन पौडेल	०६१५३२१२२
४	हिमदुत	रबिन्द्र बाँस्तोला	०६१५४०८७०
५	पोखरा पत्र	रतन गुरुङ	०६१५३२५०८
६	गोल्डेन न्युज	गंगाधर पराजुली	०६१५३९४५५
७	आविष्कार	धन बस्नेत	०६१५२१६२६
८	पोखरा आवाज	अनुपप्रकाश पौडेल	०६१५३२३३३
९	कास्की आवाज	हुम तमु	०६१५३८६५१
१०	हाम्रो कलम	सन्तोष अधिकारी	०६१५३६५१०

अनुसूची ४

गण्डकी प्रदेश अन्तर्गतका स्थानीय तहहरूकापदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	ठेगाना	प्रमुख/अध्यक्षको			उपप्रमुख/उपाध्यक्षको		
			नाम	मोबाइलनं.	इमेल	नाम	मोबाइलनं.	इमेल
१	गोरखा नगरपालिका	गोरखा	राजनराज पन्त	९८५६०४०३३८	gn.rajanraj2073@gmail.com	बिनाकुमारी श्रेष्ठ	९८४६०७५०६७	<a href="mailto:binastha112@gmail.com">binastha112@gmail.com</a>
२	पालुङटार नगरपालिका	गोरखा	ई.दीपक बाबुकंडेल	९८५१०७४९२४	dbkandel@gmail.com	पम्फाबसेल	९८४६७४७१७१	baselpampha123@gmail.com
३	बारपाकसुलिकोट गाउँपालिका	गोरखा	बिष्णुप्रसाद भट्ट	९८५६०४०८७३	bbhatta33@gmail.com	सन्माया गुरुङ	९८६०६४७८३७	
४	सिरानचोक गाउँपालिका	गोरखा	राजुगुरुङ	९८५१०४००६६	rjgurung29@gmail.com	रितादेवकोटा	९८४६३७७९०१	
५	अजिरकोट गाउँपालिका	गोरखा	फणिन्द्रप्रसाद धिताल	९८५६०४३४३३	phanindra.dhital@gmail.com	चन्द्रमायागुरुङ	९८५६०४०७०७	chandragurung.98@gmail.com
६	आरूघाट गाउँपालिका	गोरखा	पूर्णबहादुरदाहाल	९८४६५४३०३४	dahalpurna@gmail.com	कल्पनानेपाली	९८४६०७५४५५	<a href="mailto:stha.kamala09@gmail.com">stha.kamala09@gmail.com</a>
७	गण्डकी गाउँपालिका	गोरखा	होमबहादुर राना मगर	९८५६०४०१००	<a href="mailto:hombahadurranamagar92@gmail.com">hombahadurranamagar92@gmail.com</a>	ललिताअधिकारी	९८४६०७०४४९	<a href="mailto:lalitaadhikari05@gmail.com">lalitaadhikari05@gmail.com</a>
८	चुमनुव्री गाउँपालिका	गोरखा	धनबहादुर गुरुङ	९८५१०१५४९२	dnbgurung@gmail.com	कुमारीगुरुङ	९७४१४६१५८६	
९	धार्चे गाउँपालिका	गोरखा	सन्तबहादुर गुरुङ	९८५१०१९३५३	santoshlaprak@gmail.com	फुलमायागुरुङ	९८४६७२२४०५	
१०	भीमसेनथापा गाउँपालिका	गोरखा	इश्वरपाण्डे	९८५१०९९६९९		बिनुवाग्ले	९८४६०८८३४५	
११	शहिदलखन गाउँपालिका	गोरखा	रमेशवावु थापा मगर	९८५६०४०३७५	<a href="mailto:cp.shahidlakhanrm@gmail.com">cp.shahidlakhanrm@gmail.com</a>	ईन्दिरातिवारी	९८४६४३३५१५	<a href="mailto:vcp.shahidlakhanrm@gmail.com">vcp.shahidlakhanrm@gmail.com</a>
१२	बेसीशहर नगरपालिका	लमजुङ	गुमानसिंह अर्याल	९८५६०४६५१०	gumanisingh98@gmail.com	लक्ष्मीदेवी अधिकारी	९८५६०४६५११	<a href="mailto:laxadhikari2032@gmail.com">laxadhikari2032@gmail.com</a>
१३	मध्यनेपाल नगरपालिका	लमजुङ	रमेशकुमार पाण्डे	९८५६०४५५१५	<a href="mailto:rameshpanday1001@gmail.com">rameshpanday1001@gmail.com</a>	राजकुमार श्रेष्ठ	९८४६१९२५५५	
१४	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	सिंहबहादुर	९८५६०४५०४१	singhathapa41@gmail.com	धनकुमारी गुरुङ	९८४६१६७१०६	

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	ठेगाना	प्रमुख/अध्यक्षको			उपप्रमुख/उपाध्यक्षको		
			नाम	मोबाइलनं.	इमेल	नाम	मोबाइलनं.	इमेल
			थापा					
१५	सुन्दरबजार नगरपालिका	लमजुड	जनकराज मिश्र	९८५६०४७६३१		ज्ञानुशाह	९८५६०४७६३२	
१६	क्वहोलासोथार गाउँपालिका	लमजुड	प्रेमबहादुर घले	९८५६०४६८१९	<a href="mailto:ghaleprembahadur123@gmail.com">ghaleprembahadur123@gmail.com</a>	कुमारीमुनि गुरुङ	९८४६३०१०२५	
१७	दूधपोखरी गाउँपालिका	लमजुड	छुपीमाया गुरुङ	९८५६०४६४५७		कमलप्रसाद धिताल	९८५६०४६३६७	
१८	दोर्दी गाउँपालिका	लमजुड	ओमवहादुर गुरुङ	९८५६०४६३६२	<a href="mailto:omgurung692@gmail.com">omgurung692@gmail.com</a>	दिलवहादुर घले	९८५६०४६३६१ र ९८४६०७७७६०	<a href="mailto:dilghale241@gmail.com">dilghale241@gmail.com</a>
१९	मस्यार्डिदी गाउँपालिका	लमजुड	अर्जुनगुरुङ	९८५६०४६५२५	<a href="mailto:gurungarjun214@gmail.com">gurungarjun214@gmail.com</a>	होमबहादुर बि क	९८५६०४६५२६	<a href="mailto:hombdr8@gmail.com">hombdr8@gmail.com</a>
२०	भानु नगरपालिका	तनहुँ	उदयरज गौली	९८४६०४३१२०	<a href="mailto:bhanumunicipality@gmail.com">bhanumunicipality@gmail.com</a>	आशा थापा मगर	९८४६७७०३३५	<a href="mailto:bhanumunicipality@gmail.com">bhanumunicipality@gmail.com</a>
२१	भिमाद नगरपालिका	तनहुँ	मेखबहादुर थापा	९८५६००४००१	<a href="mailto:mayor@bhimadmunicipality.gov.np">mayor@bhimadmunicipality.gov.np</a>	शारदाखनाल	९८५६००४००२	
२२	व्यास नगरपालिका	तनहुँ	वैकुण्ठनाथन्यौ पाने	९८५६०६११६२	<a href="mailto:mayor@vyasmunicipality.gov.np">mayor@vyasmunicipality.gov.np</a>	मीराजोशी	९८५६०६११६३	<a href="mailto:joshimira2016@gmail.com">joshimira2016@gmail.com</a>
२३	शुक्लागण्डकी नगरपालिका	तनहुँ	किसानगुरुङ	९८५६०८७१११	<a href="mailto:mayor@shuklagandakimunicipality.gov.np">mayor@shuklagandakimunicipality.gov.np</a>	सबिता रसाईली	९८५६०८१२२२	<a href="mailto:deputymayor@shuklagandakimunicipality.gov.np">deputymayor@shuklagandakimunicipality.gov.np</a>
२४	आँबुखैरेनी गाउँपालिका	तनहुँ	गिरबहादुर थापा	९८४६३२२९५७	<a href="mailto:gbthapa@gmail.com">gbthapa@gmail.com</a>	पुष्पादेवी श्रेष्ठ	९८४१५९४६४४	
२५	ऋषिङ्ग गाउँपालिका	तनहुँ	राजेन्द्रकृष्ण श्रेष्ठ	९८४६०३३४९१	<a href="mailto:bhimad017@gmail.com">bhimad017@gmail.com</a> <a href="mailto:mayor@rishingmun.gov.np">mayor@rishingmun.gov.np</a> <a href="mailto:ranaranbdrsunari@gmail.com">ranaranbdrsunari@gmail.com</a>	गिनुमाया थापा	९८१६१२००४४	<a href="mailto:deputymayor@rishingmun.gov.np">deputymayor@rishingmun.gov.np</a>
२६	घिरिङ गाउँपालिका	तनहुँ	रनबहादुर राना	९८५६०३८०५७		सरस्वती सिग्देल	९८६०३३३३९३	
२७	देवघाट गाउँपालिका	तनहुँ	दुर्गाबहादुर थापा	९८५६०६०६८८	<a href="mailto:db.tanahun20@gmail.com">db.tanahun20@gmail.com</a>	विमला थापा	९८२६१२४५४३	
२८	म्याग्दे गाउँपालिका	तनहुँ	मायादेवी राना आले	९८५६०६२२४४		बालकृष्ण घिमिरे	९८५६०६०५३६	
२९	बन्दिपुर गाउँपालिका	तनहुँ	पूर्णसिंह थापा	९८५६०४२२४२	<a href="mailto:bandipurmunicipality@gmail.com">bandipurmunicipality@gmail.com</a> , <a href="mailto:purnasinghthapabandipur@gmail.com">purnasinghthapabandipur@gmail.com</a>	करुणा गुरुङ	९८५६०४२६२४	<a href="mailto:karunagurungbandipur@gmail.com">karunagurungbandipur@gmail.com</a>

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	ठेगाना	प्रमुख/अध्यक्षको			उपप्रमुख/उपाध्यक्षको		
			नाम	मोबाइलनं.	इमेल	नाम	मोबाइलनं.	इमेल
३०	गल्याङ नगरपालिका	स्याङ्जा	भुपराजअधिका री	९८५६०२८५२९		देवीसरा थापा	९८४६०७३७०९	
३१	चापाकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	शिवकुमार गिरि	९८५६०५४४९०	<a href="mailto:mayor.chapakotmun@gmail.com">mayor.chapakotmun@gmail.com</a>	बिमला श्रेष्ठ	९८५६०५५६०६	
३२	पुतलीबजार नगरपालिका	स्याङ्जा	सिमाक्षेत्री	९८५६०५३३९९	chhetrisima4@gmail.com	महेश पुरी	९८५६०५३४००	<a href="mailto:maheshpuri448@gmail.com">maheshpuri448@gmail.com</a>
३३	भीरकोट नगरपालिका	स्याङ्जा	छायारामखना ल	९८५६०२८२३७	<a href="mailto:chayaram.khanal@gmail.com">chayaram.khanal@gmail.com</a>	सिमाके.सी. कर्माचार्य	९८५६०२७९४४	<a href="mailto:simadi@gmail.com">simadi@gmail.com</a>
३४	वालिङ नगरपालिका	स्याङ्जा	दिलिपप्रताप खाँड	९८५६०३९७५५	dilipkhand@gmail.com	कल्पना तिवारी	९८५६०३०२४५	<a href="mailto:kalpana_walring@yahoo.com">kalpana_walring@yahoo.com</a>
३५	अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	स्याङ्जा	विर्घनारायण अर्याल	९८५६०५२५२२	dnaryal50@yahoo.com	चिनमाया गुरुङ	९८४६९७७७०३	chinmayagurung74@gmail.com
३६	आँधिखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	सुधीरकुमारपौ डेल	९८५६०३९४५०	paudyalsudhir@gmail.com	शर्मिलादेवीपौडेल क्षेत्री	९८५६०५०३३५	
३७	कालीगण्डकी गाउँपालिका	स्याङ्जा	खिमबहादुर थापा	९८५६००००७९	thapakhim75@gmail.com	सावित्रा कोइराला	९८५६००००७२	<a href="mailto:sabitrakoiral72@gmail.com">sabitrakoiral72@gmail.com</a>
३८	फेदीखोला गाउँपालिका	स्याङ्जा	घनश्यामसुबेदी	९८५६०६६६०९	<a href="mailto:subedighanshyam25@gmail.com">subedighanshyam25@gmail.com</a>	देवी थापा	९८५६०६६६०२	
३९	बिरुवा गाउँपालिका	स्याङ्जा	चुनप्रसाद शर्मा	९८५६०६७५५५	chunprd12@gmail.com	देवीकुमारी थापा मगर	९८५६०६७५६५	<a href="mailto:devikumarithhapa12@gmail.com">devikumarithhapa12@gmail.com</a>
४०	हरिनास गाउँपालिका	स्याङ्जा	खिमनारायण मानन्धर	९८५६०३६४६८	khimmdr01@gmail.com	ज्ञानमाया पराजुली	९८४६७७३३४७	<a href="mailto:parajulijhanmaya@gmail.com">parajulijhanmaya@gmail.com</a>
४१	पोखरा महा नगरपालिका	कास्की	मानबहादुर जी सी	९८५६०३०६९२	mayor@pokharamun.gov.np	मंजुदेवि गुरुङ	९८५६००३०३४	<a href="mailto:deputymayor@pokharamun.gov.np">deputymayor@pokharamun.gov.np</a>
४२	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कास्की	युवराजकुँवर	९८५६०२६९३७	<a href="mailto:yobaraj.kunwar12@gmail.com">yobaraj.kunwar12@gmail.com</a>	सगुन गुरुङ	९८४६०२७७९९	
४३	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका	कास्की	कर्णबहादुर गुरुङ	९८५६०९७३९९	ghachowk@gmail.com	कृष्ण कुमारी पौडेल दवाडी	९८५६०९७३९२	<a href="mailto:dawadikrishna31@gmail.com">dawadikrishna31@gmail.com</a>
४४	मादी गाउँपालिका	कास्की	बेदबहादुर गुरुङ	९८५६०२०६६३	bedgrb@gmail.com	बिष्णु आचार्य पौडेल	९८५६०७२६०२	

क्र.सं	स्थानीय तहको नाम	ठेगाना	प्रमुख/अध्यक्षको			उपप्रमुख/उपाध्यक्षको		
			नाम	मोबाइलनं.	इमेल	नाम	मोबाइलनं.	इमेल
४५	रूपा गाउँपालिका	कास्की	नवराजओझा	९८५६०८४००९	ruparumun@gmail.com	लालसुबा गुरुङ	९८५६०८४००८	
४६	चामे गाउँपालिका	मनाङ	लोकेन्द्रबहादुर घले	९८५६०४९२७७	lokendra.cyg@gmail.com	मुनिद्रजंग गुरुङ	९८५६०४९२७६	-
४७	नार्पाभूमि गाउँपालिका	मनाङ	मिगमरछिरींग लामा	९८४३४९३०८३	-	कुन्जोतेगिजिग लामा	९८६९९२३७४३	<a href="mailto:ktnarpa@gmail.com">ktnarpa@gmail.com</a>
४८	नासाेँ गाउँपालिका	मनाङ	चन्द्रघले	९८४९४०८७८९	<a href="mailto:ghale_chandra1@yahoo.com">ghale_chandra1@yahoo.com</a>	कमलमाया गुरुङ	९७४६०४२८६३	
४९	मनाङडिस्याङ गाउँपालिका	मनाङ	कान्छाघले	९८४९०५२९५९	<a href="mailto:kanchhaneyshang@gmail.com">kanchhaneyshang@gmail.com</a>	मेङ्खुगुरुङ(लामा)	९८४६३२०३३९	<a href="mailto:mengkhugurung@gmail.com">mengkhugurung@gmail.com</a>
५०	घरपझोड गाउँपालिका	मुस्ताङ	आशबहादुर थकाली	९८४७६३८०६७	ashthakali1956@gmail.com	शर्मिलागुरुङ	९८५७६५०९९९	<a href="mailto:sarmila.grg2031@gmail.com">sarmila.grg2031@gmail.com</a>
५१	थासाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	बुद्धिप्रसाद शेरचन	९८४७७९९९७२		बालकुमारी शेरचन	९८४७६८०६७४	
५२	लो-घेकरदामोदरकुण्ड गाउँपालिका	मुस्ताङ	लोप्सांगछोम्पे ल बिस्ट	९८५९०८८७२०	rajulbista@hotmail.com	ढोकागुरुङ	९८४६६०२६३७	
५३	लोमन्थाङ गाउँपालिका	मुस्ताङ	सुबर्णकुमार बिस्ट	९८४९९५६६३६		पेमाडोलमा बिस्ट	९७४६७९६६७५	
५४	वारागुडमुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुस्ताङ	फेन्चोकछमेन गुरुङ	९८५७६३६९२३	yaedonald@gmail.com	दिकीगुरुङ	९८५७६३६४५६	
५५	बेनी नगरपालिका	म्याग्दी	हरीकुमार श्रेष्ठ	९८५७६४००४६	<a href="mailto:harikumarshrestha22@gmail.com">harikumarshrestha22@gmail.com</a>	सन्जुवरुवाल	९८५७६२७२५६	<a href="mailto:baruwalсанु@gmail.com">baruwalсанु@gmail.com</a>
५६	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	म्याग्दी	क्या.डम बहादुर गर्बुजा	९८५६०२३०५५	k.dammarpun@gmail.com	केशमाया मगर	९८४६६३८७९३	<a href="mailto:keshmaya7@gmail.com">keshmaya7@gmail.com</a>
५७	धवलागिरी गाउँपालिका	म्याग्दी	थमसरापुन	९८५७६२२९२०	thamu_2004@yahoo.com	रेशमछन्त्याल	९८५७६२७८२९	<a href="mailto:chhantyalresham1@gmail.com">chhantyalresham1@gmail.com</a>
५८	मंगला गाउँपालिका	म्याग्दी	सतप्रसाद रोका	९८०८८८४९२९	satroka17@gmail.com	सिर्जनाके.सी	९८०५९६७७९३	<a href="mailto:sirjanak277@gmail.com">sirjanak277@gmail.com</a>
५९	मालिका गाउँपालिका	म्याग्दी	श्रीप्रसाद रोका मगर	९८५७६२७७३३	shreemagar89@gmail.com	खरमाया बिटालु	९८५७६३३३०	<a href="mailto:kharmaya35@gmail.com">kharmaya35@gmail.com</a>
६०	रघुगंगा गाउँपालिका	म्याग्दी	भवबहादुर भण्डारी	९८५९०४०२८०	<a href="mailto:bhabbahadur.bhandari@gmail.com">bhabbahadur.bhandari@gmail.com</a>	कमला तिलिजा	९८४७७५९६७०	<a href="mailto:kamala.tilija@gmail.com">kamala.tilija@gmail.com</a>
६१	कुश्मा नगरपालिका	पर्वत	रामचन्द्र जोशी	९८५७६३००९७	mayor@kushmamun.gov.np	सिताकुमारी काफ्ले	९८५७६३०२५७	<a href="mailto:deputymayo">deputymayo</a>

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	ठेगाना	प्रमुख/अध्यक्षको			उपप्रमुख/उपाध्यक्षको		
			नाम	मोबाइलनं.	इमेल	नाम	मोबाइलनं.	इमेल
						लामीछाने		<a href="mailto:r@kushmun.gov.np">r@kushmun.gov.np</a>
६२	फलेवास नगरपालिका	पर्वत	पदमपाणी शर्मा	९८५७६३०८९६	<a href="mailto:s_padampani@yahoo.com">s_padampani@yahoo.com</a>	मन्जु अधिकारि	९८४७६२६२७०	<a href="mailto:adhikarimanju@yahoo.com">adhikarimanju@yahoo.com</a>
६३	जलजला गाउँपालिका	पर्वत	यामबहादुर मल्ल	९८५७६०४४८६	<a href="mailto:imramkrishna07@gmail.com">imramkrishna07@gmail.com</a>	सिमा गर्बुजा पुन	९८५७६३३९९८	
६४	पैयूँ गाउँपालिका	पर्वत	खगेन्द्रप्रसाद तिवारी	९८४९४५०४६०	<a href="mailto:paiyun.khagendratiwari@gmail.com">paiyun.khagendratiwari@gmail.com</a>	जसमति गुरुङ	९८५७६५९९००	<a href="mailto:paiyun.jasmati@gmail.com">paiyun.jasmati@gmail.com</a>
६५	महाशिला गाउँपालिका	पर्वत	राजुप्रसाद पौडेल	९८५७६३००६५	<a href="mailto:paudelraju prasad@gmail.com">paudelraju prasad@gmail.com</a>	हिराकुमारी राना	९८९९९०८००	
६६	मोदी गाउँपालिका	पर्वत	प्रेमशर्मा पौडेल	९८५७६७८५५५		सेती महत	९८५७६७९६६६	
६७	विहादी गाउँपालिका	पर्वत	कमलप्रसादभुसाल	९८५७६३६६६६	<a href="mailto:kamalbhusalparbat@gmail.com">kamalbhusalparbat@gmail.com</a>	डम्बरकुमारी गुरुङ	९८४७७२४६८२	<a href="mailto:dambarkguring@gmail.com">dambarkguring@gmail.com</a>
६८	बागलुङ नगरपालिका	बागलुङ	जनकराज पौडेल	९८५७६२०६४९	<a href="mailto:gotamerishiram@gmail.com">gotamerishiram@gmail.com</a>	सुरेन्द्रखड्का	९८५७६२०९६६	<a href="mailto:surendrakhadka1213@gmail.com">surendrakhadka1213@gmail.com</a>
६९	गल्कोट नगरपालिका	बागलुङ	भरतशर्मा गैरे	९८४९२५४०६७		रेनुका काउचा	९८५९९४०८७९	<a href="mailto:kaucharenuka@gmail.com">kaucharenuka@gmail.com</a>
७०	जैमिनी नगरपालिका	बागलुङ	ईन्द्रराज पौडेल	९८५७६२९५३६	<a href="mailto:indrarajpaudel36@gmail.com">indrarajpaudel36@gmail.com</a>	लिला राना	९८५७६२२२४३	<a href="mailto:lilarana243@gmail.com">lilarana243@gmail.com</a>
७१	ढोरपाटन नगरपालिका	बागलुङ	देवकुमार नेपाली	९८५६०२६३३०	<a href="mailto:devkumarnepali9@gmail.com">devkumarnepali9@gmail.com</a>	करमतीपुन मगर	९८४६८३८९९०	<a href="mailto:karmatimagar123@gmail.com">karmatimagar123@gmail.com</a>
७२	बरेङ गाउँपालिका	बागलुङ	कृष्णप्रसाद शर्मा	९८५७६२२५५९	<a href="mailto:cp.barengmun@gmail.com">cp.barengmun@gmail.com</a>	डिलकुमारी पुन	९८४७६८३०६०	
७३	काठेखोला गाउँपालिका	बागलुङ	अम्मरब. थापा	९८५७६२२५७५	<a href="mailto:amarthapa575@gmail.com">amarthapa575@gmail.com</a>	अर्जुनब. खत्री	९८४७६३७९७४	
७४	तमानखोला गाउँपालिका	बागलुङ	जोकलाल बुढा मगर	९८५७६२९२९९२ ९८२९३५८९२९	<a href="mailto:magar_3taman@yahoo.com">magar_3taman@yahoo.com</a>	मानसरीशेरचन	९८६७६०५३९९२ ९८०६९३२९५८	<a href="mailto:ito.tamankholamun@gmail.com">ito.tamankholamun@gmail.com</a>
७५	ताराखोला गाउँपालिका	बागलुङ	प्रकाशघर्ति मगर	९८५७६६६९०३	<a href="mailto:prakashgharti@gmail.com">prakashgharti@gmail.com</a>	दिलकुमारी पुन	९८५७६६९९२७	<a href="mailto:ito.tarakholamun@gmail.com">ito.tarakholamun@gmail.com</a>
७६	निसीखोला गाउँपालिका	बागलुङ	तारानाथ पौडेल	९८५७६३३०३४		शोभाकुमारी कार्की	९८५७०७०७२३	



क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	ठेगाना	प्रमुख/अध्यक्षको			उपप्रमुख/उपाध्यक्षको		
			नाम	मोबाइलनं.	इमेल	नाम	मोबाइलनं.	इमेल
७७	बडिगाड गाउँपालिका	बागलुङ	मेहरसिंह पाईजा	९८४६८८३४६५२९८ ५७६६६०९९	<a href="mailto:meharsinghpaija1@gmail.com">meharsinghpaija1@gmail.com</a>	अम्मरब. श्रीस	९८४७२००३९८२९८ ५७६६६९००	
७८	कावासोती नगरपालिका	नवलपरासी, सुस्ता पूर्व	चन्द्रकुमारी पुन	९८५७०४६२९२	punchandra72@gmail.com	प्रेमशंकर मर्दनिया थारु	९८५७०४६२९३	premshankarmardaniya99@gmail.com
७९	गैंडाकोट नगरपालिका	नवलपरासी, सुस्ता पूर्व	छत्रराज पौडेल	९८५७०४०५६४	<a href="mailto:hellomayorgaindakot@gmail.com">hellomayorgaindakot@gmail.com</a>	विष्णुकुमारी कंडेल	९८५५०९९६०९	<a href="mailto:bishnukandel1650@gmail.com">bishnukandel1650@gmail.com</a>
८०	देवचुली नगरपालिका	नवलपरासी, सुस्ता पूर्व	पूर्णकुमार श्रेष्ठ	९८५७०४९८७७	<a href="mailto:purnakumarshrestha1@gmail.com">purnakumarshrestha1@gmail.com</a>	पार्वता तिवारी	९८५७०४०७४२	<a href="mailto:parbatitwari@gmail.com">parbatitwari@gmail.com</a>
८१	मध्यविन्दु नगरपालिका	नवलपरासी, सुस्ता पूर्व	चन्द्रबहादुर राना	९८६५३७३७६७	ranacb90@gmail.com	ओमकुमारी महतो	९८४७४२५३४८	<a href="mailto:omkumarim1@gmail.com">omkumarim1@gmail.com</a>
८२	बौदीकाली गाउँपालिका	नवलपरासी, सुस्ता पूर्व	दुर्गाबहादुर राना	९८५७०४९०८२		मायादेबी श्रेष्ठ	९८५७०४९०५४	
८३	बुलिङटार गाउँपालिका	नवलपरासी, सुस्ता पूर्व	शशिकिरण बस्ताकोटी	९८५५०६५०५९		मैना कामी	९८२९२०६५२३	
८४	विनयी-त्रिवेणी गाउँपालिका	नवलपरासी, सुस्ता पूर्व	डम्बरबहादुर जिजी	९८४७००६८०२	successgc16@gmail.com	मिना कुमारी राना	९८४७०८३५४९	
८५	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवलपरासी, सुस्ता पूर्व	लक्ष्मी पाण्डे	९८५७०८७३००	pandey_laxmii@yahoo.com	स्वतन्त्र कोपिला मल्ल	९८५७०८७३०९	

अनुसूची ५

गण्डकी प्रदेशका जिल्ला समन्वय समितिका प्रमुख तथा उपप्रमुखहरुको विवरण

क्र.सं.	जिल्ला	प्रमुख/अध्यक्षको			उपप्रमुख/उपाध्यक्षको		
		नाम	मोबाइलनं.	इमेल	नाम	मोबाइलनं.	इमेल
१	गोरखा	अशोक गुरुड	९८४६४३११६२		जानुका अधिकारी	९८४६०९८४७१	adhikarijanuka943@gmail.com
२	लमजुङ्ग	लोकराज पाण्डे	९८५६०४५८२७		धनमाया तामाङ्ग	९८२६१९०१७५	
३	तनहुँ	शान्तिरमण वाग्ले	९८५६०२७४६०		पवित्रादेवी पौडेल	९८४६०२५१७०	
४	स्याङ्गजा	सिता कुमारी सुन्दास	९८५६०५३७७०	sitasundas@gmail.com	दिलिपकुमार वाग्ले	९८५६०२८०२३	dilipbgale24@gmail.com
५	कास्की	बैन बहादुर क्षेत्री अधिकारी	९८५६०३८७८३	bainbahadurchhetri@gmail.com	सावित्री भण्डारी	९८५६०७७१३७	
६	मनाङ्ग	यज्ञप्रसाद घले	९८५६०२८६८४		कृष्णबहादुर लामा	९८४६३५२७२८	
७	मुस्ताङ्ग	छिरिग ल्हामो गुरुड	९८५७६५०५०७		राजेन्द्र शेरचन	९८५७६५००४८	
८	म्याग्दी	देवेन्द्र बहादुर कटुवाल	९८४७६५१०५७		लोकबहादुर मल्ल	९८५७६४०८१९	
९	पर्वत	मनोहर वि.क पौडेल	९८५७६३००१५		यामकुमारी राना	९८४६०८३७८६	
१०	बागलुङ्ग	राजेन्द्र ढुंगाना	९८५११४७६१८		विष्णु भुसाल	९८५७६३७६३७	bishnubaglung@gmail.com
११	नवलपुर	चेसराम आले मगर	९८५७०४०४७२		शारदा विश्वकर्मा	९८२११३०६४२	